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: Vážení spoluobčané, 
jak jste již byli informováni, plán investic města Vizovice pro rok 2025 
je nejvyšší za období od roku 1990. Proč se zastupitelé odhodlali 
takto masivně investovat?

Prvním faktorem jsou zkušenosti získané z předchozích let. Naučili 
jsme se kvalitně připravovat projekty, naučili jsme se hledat dotace, 
známe partnery, kteří nám s  přípravou dotací pomohou. Víme, jak 
funguje peněžní tok v průběhu investice, kdy se vyúčtovává dotace, 
jaký dopad to má do rozpočtu. Máme zkušené odborníky a tým lidí 
odpovědných za přípravu a realizaci budoucích investic.

Druhým faktorem je, že město Vizovice není zásadně zadluženo 
a  bez problémů je schopno dosáhnout na provozní a  investiční 
úvěry. To umožňuje mít rozpracováno více projektů. 

Třetím faktorem je stabilní ekonomická situace ČR. Ta se promítá 
v mírně rostoucím výběru daní, které jsou pak pomocí Rozpočtového 
určení daní přelévány ze státní kasy do rozpočtu obcí. I případné mírné 
ochlazení české ekonomiky nebude mít okamžitý významný vliv na 
zásadní snížení rozpočtovaných daňových příjmů města Vizovice.

Čtvrtým faktorem je, že peníze, které má město na účtech, sice 
přinášejí úroky, ale současně je inflace znehodnocuje. Naopak 
jejich investování bezprostředně ovlivní společné životní prostředí 
občanů města. A  zlepšení kvality života ve Vizovicích je naším 
dlouhodobým cílem. 

Pátým faktorem je nekončící tok potřeb a  přání, která neustále  
přicházejí od zastupitelů, radních, z  městských organizací, orga- 
nizačních složek, spolků, zájmových skupin a  jednotlivých občanů. 
Všichni máme nějaké představy, které bychom chtěli uvést v život.

Každý by chtěl, aby jeho životní prostor byl zlepšen, jeho potřeby 
a jeho přání byly naplněny. 

Na radních a  zastupitelích je pak stanovení priorit. Udělat větší 
investici za spoustu peněz, která se dotkne stovek občanů Vizovic, 
nebo několik menších akcí tu pro jednotlivce, tam pro desítky lidí?
 
Jsem rád, že jsme pro rok 2025 našli odvahu a  dojde k  zahájení 
práce na tolika malých i velkých investicích. 

Dnes je rozhodnuto o  roku 2025, ale nic nám nebrání být stejně 
odvážní a se zdravým sebevědomím myslet v příštích letech na další 
významné investice.

Budeme řešit okamžité potřeby, ale i strategické věci, které ovlivní 
život Vizovic a jejich občanů v příštích desítkách let. 

Budeme racionální, vycházíme ze současnosti a  díváme se do 
budoucnosti.  

Jaroslav Kulhánek,  
radní

Foto:  Petr Mika
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Prosíme, využijte možnosti vybrat si

předem čas návštěvy v rezervačním

systému na www.mestovizovice.cz.

Prodloužená úřední doba:

agenda občanských průkazů

a cestovních pasů

V pondělí 31. března byly za účasti ve-
dení města, zastupitelů a  řady hostů 
slavnostně spuštěny nové interneto-
vé stránky města Vizovice. Doména  
www.mestovizovice.cz sice zůstala stej-
ná, vše ostatní se ale změnilo: vzhled 
stránek, jejich členění i rozsah informa-
cí, které na nich občané najdou. Spo-
lu s  městským webem byly spuštěny 
i nové stránky Kulturního centra Vizovi-
ce www.kcvizovice.cz a turistický portál 
města Vizovice www.dovizovic.cz.

Před dvěma lety Vizovice v  rámci snahy 
sjednotit svůj vizuální styl vyhlásily veřejnou 
soutěž a na základě vítězného návrhu ná-
sledně došlo k řadě změn, které se projevily 
ve veřejném prostoru. V rámci nově zpra-
cované vizuální identity města byl vytvořen 
kompletní grafický manuál pro město Vizo-
vice i jeho zřizované organizace. V průběhu 
času došlo a stále dochází k postupnému 
zavádění výstupů manuálu do užívání. Byl 
například upraven orientační systém měst-
ského úřadu, instalovány nové osvětlené 
nápisy u  vstupů do budovy radnice i  Kul-
turního centra Vizovice, jednotný styl mají  
propagační materiály města, Kulturního 
centra Vizovice a  Domu dětí a  mládeže 
Zvonek. Zásadními změnami vzhledu 
i formátu prošly také Vizovické noviny či 
oficiální dokumenty městského úřadu.

„Po roce příprav jsme pak 31. března ofi-
ciálně spustili i nové internetové stránky 
města a Kulturního centra Vizovice. Oba 
weby přicházejí také s některými inova-
cemi, jako jsou například aplikace pro 
chytré mobilní telefony či využití umě-
lé inteligence. Věříme, že se vám jejich 
vzhled i obsah bude líbit, že budou pře-
hlednější a uživatelsky přívětivější než ty 
původní,“ uvedla starostka Silvie Dolan-
ská, která ale zároveň dodala, že interne-
tové stránky jsou „živým organismem“, 
takže bude snaha neustále je aktualizo-
vat a doplňovat, aby se staly přístupným 
a příjemným zdrojem informací.

Na následujících řádcích se dočtete po-
drobnější informace o tom, s jakými no-
vinkami zmíněné weby přicházejí.

INTERNETOVÉ STRÁNKY MĚSTA 
WWW.MESTOVIZOVICE.CZ

Původní internetové stránky města se 
za mnoho let neustálého rozšiřování 
a  doplňování staly nepřehlednými. Ve-
dení radnice se proto, i v návaznosti na 
novou vizuální identitu města, rozhodlo 
vybudovat nové stránky, které jsou uži-
vatelsky přívětivější a jednodušší. Doda-
vatelská firma vycházela z  nejnovějších 
trendů v  tvorbě webů i  jejich designu 
a  zároveň využila grafického manuálu 
vycházejícího z vizuální identity města 
Vizovice.

Nový web, který najdete na stávající ad-
rese www.mestovizovice, by měl obča-
nům Vizovic, ale nejen jim, poskytnout 
všechny potřebné informace ze života 
města, tedy nejen z úřadu, ale i z městem 
zřizovaných organizací či spolků, a to pří-
větivou a srozumitelnou formou. 

I  přes snahu o  co nejjednodušší struk-
turu obsahují internetové stránky měs-
ta obrovské množství dat. „Vzhledem 
k  rychlému vývoji umělé inteligence 
jsme se proto rozhodli i na našem webu 
využít této technologie a umístit na něj AI 
asistenta, který bude uživatelům pomá-
hat rychleji získávat potřebné informace. 
Dali jsme mu jméno VIZ:VÍM a jsme pře-
svědčeni, že za několik týdnů jej naučí-
me správně a přesně odpovídat na vaše 
dotazy týkající se chodu města a  infor-
mací, které jsou na webu uvedeny,“ řekl 
místostarosta David Mazůrek.

Součástí nového webu bude i  aplikace, 
kterou je možné si zdarma stáhnout do 
„chytrého“ mobilního telefonu, a  mít tak 
celé městské internetové stránky ve své 
kapse.

WWW.DOVIZOVIC.CZ – PORTÁL 
„NEJEN PRO TURISTY“ 

Dalším z nástrojů prezentace města Vizo-
vice, jako jedinečné turistické destinace 
a krásného místa k objevování, jsou i nové 
webové stránky www.dovizovic.cz. Ne-

jsou určeny jen turistům a návštěvníkům, 
ale také obyvatelům města. Přesvědčte 
se sami na www.dovizovic.cz, jak krás-
ným místem pro život Vizovice jsou. 

Portál sdružuje kompletní nabídku měs-
ta a blízkého okolí v jednom místě. Jed-
notlivá témata jsou řazena do kategorií 
tak, aby byly stránky co nejpřehlednější, 
umožnily návštěvníkovi rychlou orien-
taci, ale přitom byly vizuálně atraktivní 
s  množstvím krásných fotografií, láka-
jících k návštěvě Vizovic. A to ať už hle-
dáte informace o  turistických cílech, 
jako jsou památky, muzea a expozice či 
rozhledny, nebo se necháte inspirovat 
některým z  tipů na výlety. V  nich nalez-
nete popis trasy včetně mapy, informace 
o jednotlivých bodech zájmu s fotogale-
rií i QR kód s odkazem na mapu trasy.

Samozřejmostí jsou také informace 
o historii města, jeho tradicích a festiva-
lech, o restauracích i  možnostech uby-
tování. Samostatnou kategorií je prezen-
tace suvenýrů, které informační centrum 
nabízí. Obrovský ohlas mají propagační 
předměty města, tzv. vizo:vické origi-
nály s nezaměnitelným designem, který 
následuje již zmíněnou vizuální identitu 
Vizovic, tradiční vizovické pečivo i široká 
nabídka regionálních produktů.

Co jistě udělá radost všem, je kalendář 
akcí. Tento kalendář by měl obsahovat 
informace o veškerých akcích, ať již kul-
turních, sportovních či společenských, 
které se ve městě konají. Tímto také 
apelujeme na organizátory akcí, aby 

: Vizovice mají nový web, zapojily  
  i umělou inteligenci

o akcích aktivně informovali pracovnice 
Turistického informačního centra, které 
mají správu tohoto kalendáře na staros-
ti a rády pozvánku na vaši akci na webu 
zveřejní.

Také na internetové stránce www.vizovi-
ce.cz vám bude s orientací a odpověďmi 
na vaše dotazy pomáhat umělá inteli-
gence v podobě AI asistenta VIZ:VÍMa.

INTERNETOVÉ STRÁNKY 
KULTURNÍHO CENTRA VIZOVICE 
WWW.KCVIZOVICE.CZ

Do trojlístku nových webů se řadí i Kul-
turní centrum Vizovice. Po 10 letech se 
může pyšnit novými webovými stránka-
mi, které nejenže jsou vytvořeny v sou-
ladu s vizuální identitou města Vizovice, 
ale jejich moderní grafika a  minimalis-
tický koncept lépe odpovídají dnešním 
trendům a  usnadňují svým návštěvní-
kům orientaci. Hlavním cílem bylo zpře-
hlednit nabídku informací – odstranili 
jsme méně důležité či nepoužívané od-
kazy, zjednodušili navigaci a zajistili, aby 
se návštěvníci snadno dostali k tomu, co 
hledají. V případě návštěvníků webových 
stránek kulturního centra je to přede-
vším nabídka kulturního programu. 

Na webu najdete i odkaz na mobilní apli-
kaci, která představuje další krok ke snad-
nější orientaci v našem kulturním progra-
mu. Díky ní máte přehled o  akcích vždy 
po ruce, a  navíc si můžete své oblíbené 
události rovnou přidat do kalendáře ve 
vašem chytrém telefonu.                          -jž-

: U ”Rohlíku”  
  vzniknou nová  
  parkovací místa
Už ve druhé polovině května by mělo 
být na právě budovaném parkovišti 
u „Rohlíku“ řidičům k dispozici 30 par-
kovacích míst. Jejich stavbu zahájila 
dodavatelská firma ve druhé půli břez-
na.

Vedení města Vizovice si je vědomo ne-
dostatku parkovacích ploch v  centru 
města, a  proto se rozhodlo zrealizovat 
rekonstrukci stávajícího a stavbu nového 

parkoviště před domem, který místní znají 
pod názvem „Rohlík“. Součástí projektu je 
i  rekonstrukce přilehlých chodníků. Rad-
nice na tuto akci vyhlásila veřejnou sou-
těž, do níž se přihlásilo devět stavebních 
firem. Rada města následně vybrala jako 
nejvýhodnější tu od společnosti OPEN 
Reeco ze Vsetína, která nabídla cenu 
2 672 681 korun bez DPH.

Technické služby města Vizovice v  mi-
nulých dnech provedly přípravu plochy, 
ze které jejich pracovníci odstranili část 
zeleně. Dodavatelská firma OPEN Reeco 
zahájila stavební práce v pondělí 17. břez-
na a na jejich dokončení má dle uzavřené 
smlouvy 60 dnů.

V tomto období bude stávající parkoviště 
uzavřeno a dojde ke zvýšenému pohybu 
stavebních strojů a nákladních automobi-
lů v okolí stavby. Přístup do objektu byto-
vého domu čp. 1128–1132 bude zacho-
ván přes staveniště.

„Při pohybu a  průjezdu v  okolí stavby 
dbejte zvýšené opatrnosti, dodržujte do-
pravní značení a řiďte se pokyny staveb-
ních dělníků,“ požádala starostka Silvie 
Dolanská a upozornila tak na zvýšené ri-
ziko nehody či zranění.

Díky stavebním úpravám se po dokon-
čení stavebních prací před „Rohlíkem“ 
počet parkovacích míst rozroste ze 

Na stavbě parkoviště před „Rohlíkem“  
panuje čilý stavební ruch.

současných osmi na třicet, dvě místa 
přitom budou určena hendikepovaným 
osobám.                                                            -jž-
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2/2025 Zpravodaj města Chropyně
INZERCE

INZERCE

Sběratel s více něž 30letou praxí
koupí a bezplatně ohodnotí  
starožitnosti všeho druhu,  

např: obrazy, mince, zlato, hodiny,  
porcelán a další starožitnosti.
Platím vždy hotově na místě.
Nejlepší ceny od sběratele!

Marek Koky, tel.: 732 961 266

KOUPÍME BYT 
2+KK, 2+1 

DOHODA JISTÁ 
CENA DO 3,5 mil. Kč 

TEL.: 601 128 815

Na jaře se rozbíhá další kolo celostátní-
ho šetření, při němž tazatelky a tazatelé 
Českého statistického úřadu navštěvu-
jí domácnosti po celé republice a žádají 
je o spolupráci. Šetření probíhá po celý 
rok a je tedy možné, že zazvoní i u vás.

Tazatelky a tazatelé ČSÚ mají adresy, kte-
ré musí navštívit, předem dané, a pokud 
je odmítnete, nemohou je nahradit na-
příklad tím, že by vyzpovídali sdílnějšího 
souseda. Jednotlivé domácnosti vybírá 
z  celorepublikového seznamu adres po-
čítačový program tak, aby pokryly všech-
ny obydlené části země a  odpovídaly 
hustotě osídlení daného regionu. Pokud 
tazatelka či tazatel nezastihne nikoho 
doma, zpravidla zanechá ve schránce na 
sebe kontakt. Jestliže se jí/jemu na tento 
kontakt nikdo neozve, vrátí se na místo 
ještě několikrát a  pokusí se s  obyvateli 
daného domu nebo bytu spojit.

Skutečnost, že se jedná o  tazatelku/ta-
zatele Českého statistického úřadu, a ni-
koliv o podomní prodejce či podvodníky, 

lze snadno ověřit na webové stránce 
úřadu (csu.gov.cz). Dole, v  tmavomodré 
části je ve sloupci „Ochrana dat a legis-
lativa“ odkaz „Ověření tazatele“. Po jeho 
odkliknutí se otevře okno, do něhož je 
třeba zapsat číslo průkazu, kterým se 
tazatelky/tazatelé legitimují. Jestliže čís-
lo souhlasí, objeví se údaje o  tazatelce/
tazateli. Zadání nesprávného čísla vy-
volá hlášku, že se jedná o neplatný prů-
kaz. Ověřit totožnost tazatelky/tazatele 
je možné i  telefonicky na číslech uve-
dených na webu ČSÚ (www.csu.gov.cz) 
v záložce Krajské správy.

Informace zjišťované při šetření v  do-
mácnostech jsou potřebné pro hod-
nocení sociální a  ekonomické situace 
v České republice, např. jak velkou část 
ze svých příjmů vynakládají domácnosti 
na energie či nájem, kolik vydávají lidé za 
léky a zdravotní pomůcky nebo jak se liší 
mzdy a spotřeba na venkově a ve městě.

Český statistický úřad používá sesbí-
rané údaje pouze pro statistické účely 
a nepředává je žádným dalším orgánům 
ani institucím, např. finanční správě, po-
licii nebo soudům. Všechny dotazníky 
jsou v  průběhu zpracování anonymi-
zovány, to znamená, že se oddělí jejich 
obsah od identifikačních údajů domác-
nosti nebo osoby, která na otázky od-
povídala. Výsledné statistické výstupy 
jsou zveřejňovány souhrnně, např. za 

republiku, region, za domácnosti roz-
dělené podle výše příjmu, počtu dětí, 
velikosti obce, právní formy užívání bytu 
apod. Rozhodně z nich nelze zpětně do-
hledat, které domácnosti poskytly jaká 
data nebo koho konkrétně se dané hod-
noty týkají.

Data o  životní situaci občanů získaná 
v  rámci šetření v  domácnostech nelze 
pořídit jiným způsobem, a  ochota lidí 
zodpovědět dotazy tazatelek/tazatelů je 
proto naprosto klíčová. Bez ní bychom 
byli ochuzeni o mnoho důležitých infor-
mací, které využívají nejen politici a úřa-
dy, ale i běžní lidé, například když porov-
návají svůj příjem s  průměrnou mzdou 
v  zemi či v  kraji, když řeší náklady na 
energie nebo zvažují změnu bydliště.

Nevyhánějte tedy prosím tazatelky a ta-
zatele Českého statistického úřadu od 
svých dveří a buďte jim nápomocni v je-
jich nelehké práci.

 Za použití TZ ČSÚ -jž-

: zazvoní statistici i na vás?

: o nefunkčním
  rozhlasu
  informujte
  radnici
Nefunguje u  vás městský rozhlas? In-
formujte, prosím, pověřeného pracov-
níka MěÚ Vizovice.

Městský rozhlasový systém zahrnuje 
celkem 96 „hnízd“ s  reproduktory, do 
nichž jsou vysílána hlášení pro občany.
 
Hlášení městského rozhlasu přináší ob-
čanům často důležité informace, a je tak 
v zájmu města, aby fungoval. I když je stav 
vysílacích „hnízd“ monitorován, může 
dojít k  poruše zařízení, která není ihned 
odhalena. Pokud tedy tlampač v  okolí 
vašeho bydliště nefunguje, neprodleně, 
prosím, informujte pověřeného pracov-
níka Městského úřadu Vizovice Davida 
Hábu na telefonním čísle 777  471  144 
a poruchu nahlaste.

Zároveň žádáme, hlaste pouze poruchy, 
nikoliv hlasitost rozhlasu. Při hlášení zá-
vady uveďte místo a případně také číslo 
hnízda, které je vždy uvedeno, jak uka-
zuje naše fotografie s  reproduktorem 
číslo tři.                          

-jž-

: město začalo  
  odstraňovat  
  autovraky
Ve čtvrtek 6. března byl ze sídliště Rů-
žová odtažen autovrak, který zde více 
než dva roky zabíral místo na měst-
ském parkovišti. V  odstraňování ne-
pojízdných vozidel z obecních pozem-
ků, jejichž majitelé nereagují na výzvy 
radnice, hodlá město pokračovat. Na 
pozemcích soukromých však tuto čin-
nost vykonávat nemůže.

Na pozemcích vlastněných městem Vizo-
vice bylo v poslední době evidováno při-
bližně dvanáct dlouhodobě odstavených 
vozidel bez platné technické prohlídky. 
Pracovníci radnice proto umisťovali opa-
kovaně na jejich skla výzvy k odstranění, 
případně, pokud se podařilo majitele do-
hledat, zasílali jim tyto výzvy také dopo-
ručeně poštou. V desítce případů vlastní-
ci zareagovali a vozy z městských ploch 
odstranili. V některých případech ale čin-
nost úředníků zůstala bez odezvy. Měs-
to proto přistoupilo ve čtvrtek 6. března, 
po uplynutí zákonných lhůt, k odstranění 
prvního vozidla z parkoviště na sídlišti Rů-
žová. „Vzhledem k tomu, že nedisponuje-
me potřebnou technikou, objednali jsme 
odtahovou službu z  Technických služeb 
Zlín, které mají s touto činností zkušenos-
ti,“ uvedl ředitel vizovických Technických 

služeb Jan Jordán s  tím, že vozidlo bylo 
za asistence strážníků městské policie 
a  po zadokumentování stavu naloženo 
na nákladní vůz a  přepraveno do areálu 
Technických služeb. Zde bude uskladně-
no pod dohledem kamerového systému 
po dobu tří měsíců. Jestli si jej vlastník 
nevyzvedne a  nezaplatí vzniklé náklady, 
poputuje vůz do dražby, z jejíhož výtěžku 
budou náklady vzniklé městu uhrazeny. 
V  případě, že se neprodá, bude ekolo-
gicky zlikvidován a veškeré náklady bude 
město po majiteli vymáhat. 

Pracovníci Technických služeb následně 
místo, kde vozidlo stálo, vyčistili, a  to je 
tak znovu k  dispozici k  parkování zdej-
ších občanů.

Radní již také schválili ceník, dle kterého 
budou majitelům autovraků náklady na 
jejich odstranění z  městských pozemků 
účtovány. Samotný odtah přijde na 3600 
korun, každý den pak přibude poplatek 
za parkovné ve výši 70 korun. „Tato cena 
je obdobná jako v  jiných městech, na-
příklad Zlín účtuje za odtah 3530 korun 
a parkovné pak 69 korun na den,“ přiblížil 
místostarosta David Mazůrek, do jehož 
kompetence spadá i činnost Technických 
služeb.

Dalších několik vozidel jevících známky 
vraku je dlouhodobě odstaveno i na po-
zemcích jiných majitelů. Zde však město 
nemá pravomoc zasáhnout a odtah pro-
vést.                                                                  -jž-

Vizovická radnice se snaží být dlou-
hodobě pro občany přívětivým úřa-
dem. Svědčí o tom například i to, že se 
rozhodla prodlužovat provozní dobu 
nejčastěji využívaných agend až do 
večera, aby tak vyšla vstříc lidem, jimž 
běžné úřední hodiny městského úřadu 
pro vyřízení jejich záležitostí nevyho-
vují. O této akci, ale i mnohém dalším, 
čím se radnice snaží přiblížit občanovi 
a  zjednodušit vzájemnou komunikaci, 
jsme si povídali s tajemnicí městského 
úřadu Janou Fúsikovou.

Jak a kdy vznikla myšlenka prodloužit 
provozní dobu úřadu až do 20 hodin, 
a které agendy jste takto lidem poprvé 
zpřístupnili?
Uvědomujeme si, že ne všichni mají mož-
nost se na úřad dostavit pouze ve stano-
vených úředních hodinách, a proto jsme 
se loni rozhodli, že nabídneme občanům 
možnost si některé záležitosti vyřídit 
v pátek do večera. Díky postupující digi-
talizaci si sice mohou občané stále více 
záležitostí vyřídit elektronicky a na úřad 
se osobně dostavit nemusí, ale některé 
agendy, například pasy a občanské prů-
kazy, takto z podstaty věci vyřídit nelze. 
Na druhou stranu jsou i  občané, kteří 
z  nejrůznějších důvodů preferují osobní 
návštěvu úřadu. Respektujeme tedy i je-
jich právo na nedigitální život.

Odezva byla pravděpodobně kladná, 
když jste se rozhodli tuto akci opa-

: na slovíčko s tajemnicí Městského úřadu Vizovice Janou Fúsikovou
kovat… Jaké agendy byly do večera 
přístupné při zatím posledním pro-
dloužení úředních hodin letos na konci 
března?
Ano, odezva byla kladná, což mne hodně 
těší. Dostupné byly agendy občanských 
průkazů, pasů, řidičských průkazů, po-
kladna, ověřování listin a CzechPoint.

Jak často budete tuto akci opakovat, 
kdy se bude konat příště? Uvažujete 
případně i  o  rozšíření agend, kterých 
by se týkala? 
Vzhledem k  tomu, že má akce úspěch, 
plánujeme ji zopakovat v  červnu, a  to 
tentokrát jen na agendě pasů a  občan-
ských průkazů. Další prodloužení úřed-
ních hodin pak proběhne v termínu pod-
zimních voleb do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR.

Využívají lidé při plánování návštěv 
rezervačního systému na webových 
stránkách města, který jim může pomo-
ci čas strávený na úřadě minimalizovat? 
Rezervační systém je možné využívat 
pro agendy Odboru přestupkového 
a správního, kde se vyhotovují občanské 
průkazy a  cestovní doklady, a  také Od-
boru dopravy a silničního hospodářství, 
pod nějž spadají registry řidičů a vozidel. 
Občané možnost objednat se na určitou 
hodinu hojně využívají a  setkáváme se 
tak s  kladnými reakcemi na tento sys-
tém. Avšak stále k  nám chodí i  obča-
né bez objednání, jejichž požadavky se 

snažíme také vyřídit. Tito neobjednaní 
občané ale budou zřejmě na vyřízení své 
záležitosti déle čekat, a to v závislosti na 
aktuální kapacitě daného pracoviště.

I když jsou úředníci na návštěvu občanů 
připraveni, stále více je preferováno vy-
řizování nejrůznějších záležitostí vzdále-
ně prostřednictvím internetu z  pohodlí 
domova. Co vše lze s postupující digita-
lizací takto vyřídit?
Asi není úplně smysluplné vyjmenová-
vat úplně všechny oblasti, do nichž už 
digitalizace pronikla, ale mezi značně 
digitalizované agendy patří agenda Živ-
nostenského úřadu, Stavebního úřadu 
(i  když tuto agendu nemůžeme nazvat 
povedenou a současný stav digitalizace 
stavebních úřadů nás nesmírně zdržuje), 
zcela elektronicky si lze požádat o  vý-
pis z bodového konta řidiče či o řidičský 
průkaz. Vždy však musí mít občan ně-
jakou elektronickou identitu, například 
e-Doklad nebo datovou schránku.

Jaké má tento způsob výhody kromě 
úspory času? Ušetří tak lidé i peníze?
Lidé určitě ušetří čas, jelikož nemusí osob-
ně na úřad. V mnoha agendách pak přináší 
elektronické podání i  slevu na správních 
poplatcích, a to často až ve výši 20 %.

Připravuje úřad pro občany i  nějaké 
další novinky?
Od 1. dubna jsme spustili zbrusu nové 
webové stránky, které budou dle našeho 

názoru přehlednější a  umožní snadněji 
najít hledané informace. Mnoho občanů 
se nemůže na stránkách měst a obcí zo-
rientovat, což je dáno jednak značným 
množstvím informací, které se na webu 
nacházejí, a i jejich poněkud komplikova-
nější strukturou. Web města prostě nikdy 
nemůže být tak jednoduchý jako e-shop. 
Z  tohoto důvodu jsme se rozhodli na-
sadit na nový web umělou inteligenci – 
chatbot. Jmenuje se Viz:vím a  doufám, 
že bude občanům, kteří hledají potřebné 
informace, pilně pomáhat.

Děkuji za rozhovor. 
Jiří Žůrek

Městská policie bude během své prá-
ce provádět i kontrolu parkovišť ozna-
čených dopravní značkou „parkování 
s parkovacím kotoučem“. Řidiči by tak 
ve vlastním zájmu měli maximální dobu 
parkování dodržovat a používat parko-
vací hodiny.

Dle měření, které proběhlo v  loňském 
roce, jsou vizovické parkovací plochy 
s  časově omezeným stáním přibližně 
v polovině případů obsazeny dlouhodobě 
parkujícími vozidly. Ta pak blokují místa 
pro ty, kdo si potřebují během několika 
minut nakoupit, vyřídit si svou záležitost 
na úřadě či navštívit lékaře.

Plochy označené jako „parkoviště s par-
kovacím kotoučem“ jsou totiž obecně 
určeny ke krátkodobému stání. Ve Vizo-
vicích jde o  parkoviště na Masarykově 

náměstí u supermarketu Albert a u měst-
ského úřadu, na nichž je doba parkování 
omezena dodatkovou tabulkou na dvě 
hodiny, a také dvě parkovací místa ve sle-
pé ulici mezi budovou „dolní“ školy a ob-
jektem České spořitelny, kde je povolená 
doba stání jen 15 minut. 

Na parkovištích s  parkovacím kotoučem 
jsou řidiči povinni při začátku stání umístit 
ve vozidle viditelně parkovací hodiny s vy-
značenou dobou zahájení stání. Provizor-
ně lze také využít papírek s napsanou do-
bou příjezdu na parkoviště.

„Abychom občanům usnadnili tuto formu 
parkování, nechali jsme vyrobit parkovací 
kotouče v  barvách našeho města. Řidiči 
je mohou získat zdarma v Turistickém in-
formačním centru, na služebně městské 
policie v  době jejích úředních hodin, pří-
padně také přímo od strážníků vykonávají-
cích kontrolní činnost v ulicích,“ informoval 
místostarosta David Mazůrek.

Řidiči by tedy měli dodržovat dopravní 
značení, a  pokud už najdou za stěračem 
výzvu pro pachatele přestupku, neměli by 
ji ignorovat. V případě, že na ni řidič nebude 
reagovat do pěti dní, zamíří jeho případ ke 
správnímu řízení.                                                   -jž-

: strážníci se zaměří na parkování, 
  parkovací hodiny získáte zdarma Kulatých sto let oslavila 21. února 

nejstarší obyvatelka Vizovic Zdenka 
Wolfová. U  příležitosti životního ju-
bilea jí  přišla poblahopřát starostka 
města Silvie Dolanská spolu s  před-
sedkyní Komise pro občanské záleži-
tosti Nikolou Poláškovou.

Jubilantka není vizovickou občankou 
dlouho. Narodila se ve Veřovicích u No-
vého Jičína, ale téměř celý život strávila 
ve Zlíně. Před několika lety se pak přistě-
hovala k dceři do Vizovic. Mnoho let pra-
covala v šicí dílně a v kalírně. Vychovala 
tři děti, má pět vnuků a těší se i z mnoha 
pravnuků.

I  přes vysoký věk ji stále zajímá veřej-
né dění a  sleduje televizi. Ráda také čte 
a  luští křížovky. A  jak sama řekla, nyní jí 
tyto dvě činnosti chybí, neboť čeká na 
nové brýle. Na velké procházky už si sice 
netroufá, ale už nyní se těší, až bude moci 
za pěkného počasí za pomoci holí vyrazit 
na zahrádku nebo na terasu u domu.

„Bylo to velice milé setkání, paní Wolfová 
nás  překvapila vitalitou a chutí do života. 
Přejeme jí vše nejlepší, hlavně pevné zdra-
ví,“ uvedla Silvie Dolanská, která jubilant-
ce předala kytici, balíček s  regionálními 
produkty a ovocem a deku na zahřátí při 
sledování její oblíbené televize.               -jž-

: nejstarší Vizovjanka oslavila sto let
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Společnost KOMA MODULAR patří k vý-
znamným vizovickým firmám. Její vý-
robky můžeme potkávat na nejrůzněj-
ších místech světa. Z jejích modulárních 
kontejnerů se stavějí obytné domy, leti-
ště, školy i nemocnice. Její výrobní areál 
se rozkládá na okraji Vizovic směrem na 
Bratřejov. O  historii, současnosti i  bu-
doucnosti firmy jsme si povídali s  jejím 
majitelem Stanislavem Martincem.

Můžete krátce připomenout historii spo-
lečnosti, případně co vás vedlo k  tomu, 
že jste se začal věnovat výrobě kontejne-
rů? Kam se výroba od doby „buněk“ po-
sunula a kam směřuje do budoucnosti?
Naše společnost KOMA MODULAR navá-
zala ihned po revoluci na původní výrobu 
maringotek v  areálu bývalého JZD Agro-
kombinát Slušovice. Začátky pro mě, jako 
vystudovaného logistika se zaměřením 
na robotiku, nebyly jednoduché. Abych 
se přiznal, tak jsem chtěl po dvou letech 
odejít, protože jsem si nedovedl předsta-
vit celý svůj profesní život spojený s  vý-
robou stavebních buněk. K Vizovicím mě 
však stále něco táhlo. Postupně jsem však 
pochopil, že právě kontejnery – později 
moduly – mohou naplnit mou vizi fungují-
cí firmy s  jasným posláním. Rád propojuji 
lidi se stejným cílem a naplňuje mě jejich 
růst. Nejprve jsme vyráběli kusové kontej-
nery, postupně jsme je začali spojovat do 
větších sestav a  postupnými inovacemi 
jak modulů, technologií, tak areálu jsme 
dospěli až k  sofistikovaným modulárním 
stavbám. Ale pořád máme před sebou 
dlouhou cestu – inovace a  vývoj nikdy 
nekončí. Jsem přesvědčený, že modulár-
ní výstavba je budoucností stavebnictví. 
Modularita je vyšším univerzálním nástro-
jem zjednodušování a zvyšování efektivity.

KOMA patří mezi velké vizovické zaměst-
navatele. Kolik má nyní zaměstnanců?
Aktuálně máme 280 zaměstnanců a stá-
le hledáme nové kolegy do výroby. Po-
kud by měl někdo z Vizovic a okolí zájem 
u nás pracovat a chuť se k nám podívat, 
stavte se – rádi vám ukážeme, jak to u nás 
funguje a na které pozice přijímáme nové 
pracovníky.

Co v současné době tvoří hlavní náplň 
výroby?
Tento rok je jiný než ty předchozí. Dříve 
jsme z 80 % exportovali do zahraničí a za-
měřovali se především na školy, školky, 
administrativní budovy a sanitární moduly 
do pronájmových parků. Letos tvoří čes-
ký trh více než 50 % naší výroby. Aktuálně 

pracujeme na modulech pro nemocnici 
v  Ostrově nad Ohří a  hotelu na výstavi-
šti v  Praze-Letňanech. Zajímavostí je, že 
součástí hotelu bude i  restaurace, kte-
rá se bude jmenovat Vizovická. Vznikne 
tak první „Vizovická restaurace“ v  Praze. 
Takže až bude otevřeno, což by se mělo 
stát na konci tohoto roku, určitě se tam 
zastavte. Jako patrioti přivezeme kousek 
naší valašské kultury do Prahy.

Vyvážíte vaše výrobky i  mimo Českou 
republiku? Kam všude vaše výrobky 
míří a co se z nich staví?
Export je důležitou a  neodmyslitelnou 
součástí naší produkce. Naše moduly 
putují do celé Evropy, například do Itá-
lie, Švýcarska, Německa, Francie, Ho-
landska, Belgie, Slovenska, Polska, ale 
třeba i  Islandu. Mnoho realizací máme 
i mimo Evropu, například letiště v Sene-
galu v Africe či na Maledivách. Hlavní byl 
vždy export. To se může však brzy opět 
vrátit. To závisí na vývoji ve světě. Jsme 
často v prvních liniích dodávek při kata-
strofách a  obnovách zemí například po 
válkách. My jsme letos zúročili po letech 
aktivní propagace výhodnosti modulár-
ní výstavby a  posílili zakázky v  Česku. 
Z  modulů lze postavit téměř jakoukoliv 
budovu – nejčastěji jsou to školy, školky, 
nemocnice, administrativní budovy, sa-
nitární moduly nebo třeba bytové domy, 
domovy seniorů, vysokoškolské koleje. 
Chceme ukazovat, že i  modulární vý-
stavba může být zajímavě architektonic-
ky a designově pojata – příkladem je náš 
areál, kde najdete bývalý pavilon EXPO 
2015 z Milána nebo naše Vývojové ino-
vační centrum modularity, kde v horizon-
tální rovině nenajdete jediný pravý úhel 
a působí shora jako velké lego. Všechny 
administrativní budovy v  našem areálu 
jsme navrhovali s architektonickým stu-
diem Chybík + Krištof.

Máte nějakého zajímavého velkého od-
běratele, kterého by naši čtenáři mohli 
znát? Nebo zajímavé místo, kde váš vý-
robek slouží?
Minulý rok jsme dodali designové mo-
dulární bistro ve tvaru lodi do Veselí nad 
Moravou. Stojí přímo na cyklostezce 
u  Baťova kanálu, má tři podlaží a  nabízí 
lokální kuchyni i skleničku vína. Další rea- 
lizací v  okolí je například Mateřská ško-
la LAPP Czech Republic v  Otrokovicích 
u  vlakového nádraží. Naše CITY moduly 
můžete pravidelně vidět na velkých zlín-
ských akcích, jako je ZlinDesignWeek, 
Zlin Film Festival nebo nyní například 

u  Baťovy vily. Právě dokončujeme také 
modulární školu Jinotaj na zlínských fil-
mových ateliérech na Kudlově.

V  médiích se objevila informace o  do-
dávce modulární školy pro Českou Ves 
postiženou povodněmi. Jaká byla his-
torie této akce?
Naše poslání je „pomáhat lidem a oboha-
covat svět“. Když jsme zaznamenali po-
vodně na severu Moravy, rozhodli jsme se 
do postižených oblastí zajet. V České Vsi 
jsme se setkali s nadšenými lidmi, ředite-
lem školy a starostou, kterým voda zničila 
školu. Nebylo nad čím přemýšlet – věděl 
jsem, že školu na místo dodáme. Přizpů-
sobili jsme výrobu a  v  rekordním čase 
šesti týdnů jsme školu vyrobili a postavili 
na místě. Celou školu pro 250 žáků jsme 
zainvestovali a České Vsi pronajali na dva 
roky. To samé jsme zopakovali i v Jesení-
ku, kde stojí podobná škola. A to je jedna 
z hlavních výhod modularity – může rych-
le pomoci tam, kde je to potřeba.

Podíleli jste se už v minulosti na podob-
né pomoci?
Ano, pravidelně pomáháme v  krizových 
situacích a  podílíme se na mnoha hu-
manitárních akcích. Pomáhali jsme již po 
válce v zemích bývalé Jugoslávie, v Iráku, 
Ukrajině, Moldavsku, ale například i  na 
Slovensku dodávkami ubytovacích kapa-
cit pro zařízení pro bezdomovce Dobrého 
Pastiera v  Kláštore pod Znievom. Pravi-
delně spolupracujeme s  Diakonií Vsetín 
a podílíme se na pomoci pro její zařízení 
pro seniory. Je to naplnění našeho poslá-
ní a důkaz flexibility modularity.

Váš areál se neustále rozrůstá. Jaké 
máte plány do budoucna? Může si jej 
veřejnost prohlédnout?
Výrobní areál máme vytížený na maximum 
a místa už moc není. V minulém roce jsme 
otevřeli na místě vnitřního parkoviště no-
vou výrobní halu pro výrobu exteriéro-
vých fasád, hliníkových stavebních výplní 
a interiérových obkladů. V dlouhodobém 
plánu je vybudovat KOMA VALLEY – 
ukázku budoucího flexibilního města. 
Nyní finišujeme s první budovou – expe-
rimentální modulární stavbou vhodnou 
pro bytové domy. Dále zde plánujeme 
postavit Vzdělávací informační centrum, 
ale třeba také vertikální modulární farmu, 
firemní zelenou mateřskou školu, galerii 
v  přírodě a  alternativní designové uby-
tování. Celá oblast bude přizpůsobitelná 
a rekonfigurovatelná podle potřeby. Nyní 
je v údolí prezentace tohoto záměru s vi-

zualizacemi, které si veřejnost může přijít 
prohlédnout. Celé údolí bude i v budouc-
nosti přístupné veřejnosti s  organizova-
nými komentovanými prohlídkami.

Vaše firma i  vaše výrobky obdržely 
řadu ocenění. Které to byly? Otevřely 
vám někde dveře?
Naše firma i naše modulární řešení získa-
ly řadu prestižních ocenění, například Red 
Dot Design Award, Grand Prix Architektů 
a  bronzovou medaili za architekturu na 
EXPO 2015. Stali jsme v  roce 2016 i  Fir-
mou roku ČR. Každé ocenění dokazuje, že 
modularita není jen efektivní, ale i estetic-
ky hodnotná a inovativní. Všechna oceně-
ní nám pomohla získat další důvěru klientů, 
otevřít dveře k  novým projektům, zvidi-
telnit nás a  ocenit naše každodenní úsilí 
všech zaměstnanců a spolupracovníků.

Jste vizovickými patrioty nebo byste si 
dovedli představit podnikání jinde?
Dovedu si představit pobočky jinde, pů-
sobíme v  Praze, na Slovensku i  v  Africe. 
Jsem ale rád, že vedení a  jádro a  srdce 
firmy je ve Vizovicích. Jsou zde velmi pra-
covití lidé se smyslem pro zodpovědnost. 
To již věděl i Baťa jako můj velký vzor, že 
kombinace povahy lidí z Valašska vytvá-
ří jedinečnou firemní kulturu. Lidé zde 
mají srdce na správném místě a zároveň 
přemýšlejí nad zlepšováním. To je ideální 
kombinace. Chtěl bych jim všem i na tom-
to místě poděkovat za vše, co pro firmu 
udělali a  dělají. Také bych chtěl zmínit, 
že rádi pomáháme všem vizovickým or-
ganizacím, akcím a  institucím. Věřím, že 
i v našem areálu budou moci probíhat ve 
větším měřítku i akce pro všechny obča-
ny Vizovic ve spolupráci s vedením měs-
ta. Již nyní zde organizujeme hlavně v létě 
letní kino, dětské dny a  různé komorní 
odborně zaměřené akce. Jsme opravdu 
velkými vizovickými patrioty. 

Děkuji za rozhovor. 
Jiří Žůrek

: moduly společnosti KOMA slouží u nás i ve světě
Rada města Vizovice se na svém za-
sedání zabývala třemi žádostmi o  fi-
nanční dar. Ve všech případech vyšla 
žadatelům vstříc.

Mobilní hospic Strom života, který po-
skytuje komplexní nepřetržitou péči 
nevyléčitelně nemocným lidem přímo 
v  jejich bydlišti a  poskytuje také od-
lehčovací službu jejich rodinám, žá-
dal o  finanční dar 10  tisíc korun. Tyto 
prostředky hodlá využít pro zajištění 
provozu hospice, nákup léků, zdravot-
nického materiálu a  dalšího vybave-
ní. „Vzhledem k  tomu, že hospic vyvíjí 
činnost i  v  našem městě a  například 
v loňském roce poskytoval služby dvě-
ma obyvatelům Vizovic, rozhodli jsme 
se jeho činnost podpořit v  plné výši,“ 
uvedla starostka Silvie Dolanská.

Radní rozhodli o  zapojení města do 
projektu Otevřené brány, který vyhlásil 
Zlínský kraj na léta 2025–2027. Město 
se tak zavázalo k  finanční spoluúčasti 
ve výši 20 tisíc korun ročně. Otevře-
né brány jsou projektem, do něhož se 
zapojují vlastníci sakrálních staveb, 
a umožňuje každoročně otevřít v turis-
tické sezoně veřejnosti kostely a další 

církevní objekty a  umožnit jejich bez-
platnou prohlídku s průvodcem. Ve Vi-
zovicích se jedná o kostel sv. Vavřince, 
který je významnou historickou pa-
mátkou. „V  uplynulém tříletém období 
jsme se projektu zúčastnili také a naše 
spoluúčast činila 15 tisíc korun ročně. 
Nyní tedy přispějeme Římskokatolické 
farnosti Vizovice tři roky po sobě dva-
ceti tisíci korunami,“ sdělila starostka 
a dodala, že podle informací z farnosti 
vloni navštívilo kostel v  rámci Otevře-
ných bran přibližně 600 lidí, z nichž bylo 
50 cizinců. „Zapojení do tohoto projek-
tu podpoří cestovní ruch v našem měs-
tě,“ pokračovala starostka.

Jednorázový dar ve výši 15 tisíc korun 
schválili radní také pro Nadační fond 
Pastelka Základní školy Vizovice. Tyto 
peníze mu pomohou s  úhradou nájmu 
prostor v  místním  Kulturním centru, 
kde se bude konat Školní ples. „Veš-
kerý výdělek z  plesu používá Nadač-
ní fond Pastelka na odměňování žáků 
školy, přispívá na akce pořádané zá-
kladní školou, a  využívá je pro zlepšo-
vání prostředí pro žáky,“ uvedla za fond 
Helena Návratová. 

-jž-

: radní schválili finanční dary

Občané, studenti i  turisté, zkrátka úpl-
ně všichni, mohou nově využívat  bez-
platné WiFi připojení na veřejném pro-
stranství ve Vizovicích. WiFi FREE zóna 
byla zřízena díky spolupráci města s in-
ternetovým poskytovatelem  Avonet. 
Přímo v  centru města, na Masarykově 
náměstí, tak mají všichni možnost při-
pojení na rychlý a bezpečný internet.

„Cílem tohoto projektu je usnadnit pří-
stup k  internetu našim občanům i  ná-
vštěvníkům. Věříme, že WiFi zóna přispě-
je ke zlepšení dostupnosti digitálních 
služeb a  celkovému komfortu všech 
obyvatel i  turistů,“ uvedl místostarosta 
Vizovic David Mazůrek.

: v centru Vizovic 
  funguje bezplatná 
  WiFi zóna

Kybernetické útoky a podvody jsou čím 
dál sofistikovanější, a  proto je klíčové, 
abyste mohli volat s  pocitem bezpečí. 
Například ve společnosti Avonet není 
„bezpečná síť“ jen marketingovou frází, 
ale základem firemní filozofie. 

Díky spolupráci s  Erbia Mobile přináší 
mobilní služby, které obsahují hned něko-
lik úrovní ochrany před podvody a riziky. 
Závazky k bezpečnosti zákazníků nebere 
na lehkou váhu – technologie i  postupy 
neustále inovuje, aby dokázala rychle re-
agovat na nové bezpečnostní hrozby. 

Určitě jste už někdy slyšeli o případu, kdy 
podvodník zavolá pod falešnou identitou, 
například bankovního úředníka, a  poža-
duje okamžitou akci, aby „ochránil“ vaše 

Ve čtvrtek 6. března měly starostka 
města Silvie Dolanská a  tajemnice 
městského úřadu Jana Fúsiková zají-
mavou návštěvu. Na radnici přišli žáci 
šesté třídy místní základní školy, a  to 
v  rámci výuky předmětu Občanská 
a etická výchova.

Školáky přijala starostka v  nové zase-
dací místnosti městského úřadu, kde 
je seznámila s organizací a fungováním 
města. Děti získaly informace o  čin-
nosti jednotlivých orgánů města, tedy 
zastupitelstva, rady a  také starostky 
a místostarosty či komisí rady a výborů 
zastupitelstva. Silvie Dolanská osvětlila 
školákům, jaké má který orgán pravo-
moci, jakou problematikou se zabývá 
a o čem rozhoduje.

Tajemnice městského úřadu Jana Fúsi-
ková pak šesťáky seznámila s  chodem 

Zastupitelé města Vizovice schválením 
dodatku č. 2 umožnili do Obecně závaz-
né vyhlášky města Vizovice č. 4/2021 
o stanovení odpadového hospodářství 
doplnit výkupny kovů a papíru společ-
nosti PARTR, s.r.o., a to konkrétně pro-
vozovny na Všemině a  ve Zlíně-Rybní-
kách. Pokud občan Vizovic odprodá 
druhotné suroviny (papír a kov) v těch-
to provozovnách, tak nejenže dostane 
peníze, ale podpoří i odpadové hospo-
dářství svého města. 

„Město hledá nejrůznější možnosti op-
timalizace odpadového hospodářství, 
a to jak v oblasti snižování nákladů a s tím 
spojeného třídění odpadů, tak i v získává-
ní různých finančních pobídek spojených 
s  tříděním odpadů. Zapojení výkupen je 
jedním z  opatření, která mají lidi motivo-
vat k většímu třídění odpadu,“ uvedl mís-
tostarosta David Mazůrek.

Díky zapojení výkupen do systému 
obce  může město tyto odpady začlenit 

do výkazu pro společnost EKO-KOM, 
a. s., od které pak získá finanční odměnu 
za zajištění sběru daných druhů odpadů 
i za takto vykázaný odpad.

Za tříděný odpad naše město získalo za 
rok 2023 od společnosti EKO-KOM od-
měnu v  celkové výši 978  tisíc korun, za 
loňský rok pak 1,17 milionu korun.

Co je to EKO-KOM?
Obec, která provozuje tříděný sběr ko-
munálních odpadů, se může zapojit do 
kolektivního Systému EKOKOM, a  to na 
základě Smlouvy o  spolupráci při zajiš-
tění zpětného odběru a  zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství. Na základě 
této smlouvy pak obec získává nárok na 
odměnu za zajišťování zpětného odběru 
a následného využití odpadů z obalů.   -jž-

Společnost Avonet, která zajišťuje tech-
nologické řešení, dlouhodobě přináší 
moderní internetové služby v  našem re-
gionu. „Chceme podporovat digitalizaci 
a zlepšovat konektivitu v menších obcích. 
Věříme, že tato WiFi zóna bude přínosem 
pro každého,“ dodává Tomáš Sedláček, 
vedoucí marketingu společnosti Avonet.

Hotspot je umístěn na objektu autobuso-
vé zastávky na Masarykově náměstí a má 
dosah 60 metrů do všech stran. Pokrývá 
tak v podstatě celé náměstí.                     -jž-

: školáci poznávali,  
  jak funguje městský úřad

samotného úřadu, tedy jednotlivými od-
bory a jejich činností. Informovala je také 
o agendách, které náš městský úřad po-
skytuje nejen pro vizovické občany, ale 
i  pro lidi ze všech obcí spadajících pod 
Obec s rozšířenou působností (ORP) Vi-
zovice.

Žáci se tak dověděli, kde se vyřizují jed-
notlivé doklady – občanské průkazy, 
pasy či řidičské průkazy, kde se žádá 
o živnostenský list či stavební povolení, 
ale také to, kde se řeší přestupky napří-
klad v oblasti občanského soužití.

Řada dětí se s  některými pojmy a  in-
formacemi již setkala, pro některé byly 
novinkou. Všem bez rozdílu ale nabyté 
poznatky do budoucnosti určitě usnad-
ní orientaci při vyřizování osobních zále-
žitostí na městském úřadě. Návštěva tak 
splnila svůj cíl.                                                 -jž-

finance. Na displeji se přitom zobrazí dů-
věryhodné číslo banky, což zvyšuje prav-
děpodobnost, že volání přijmete. Tento 
typ podvodu, tzv. spoofing, spočívá ve 
změně čísla volajícího, aby se hovor zdál 
pocházet z důvěryhodného zdroje.
S  tímto rizikem bojují v  Avonetu pomocí 
pokročilého systému ochrany, který pří-
chozí hovory ověřuje a  identifikuje jejich 
původ. Tak máte jistotu, že číslo skutečně 
patří tomu, za koho se vydává, a že vám 
volá důvěryhodná osoba. Ne všichni ope-
rátoři tuto ochranu mají, a je proto dobré 
se na tuto věc u něj informovat.

: kov a papír prodejte v PARTRu

: i telefonování může být nebezpečné I.

 Nevíte kam s kovovým odpadem, 
papírem a starým autem?

 FIRMA PARTR 
JE TU PRO VÁS.

Provozovna Všemina 234 – výkup: Po-Pá 6.00-15.00 / So 7.00-13.00  

Provozovna Zlín-Rybníky – výkup: Po-Pá 7.00-16.00 / So 8.00-12.00
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: školní ples v rytmu Brazílie: Barevný  karneval roztančil rodiče i žáky
Dne 15. února pořádal Nadační fond 
Pastelka Základní školy (ZŠ) Vizovice 
v  Kulturním centru ve Vizovicích svůj 
tradiční a  hojně navštěvovaný školní 
ples s tématem Brazilský karneval. Ten-
to výjimečný večer přinesl žákům po-
sledního ročníku ZŠ, učitelům, a hlavně 
rodičům nezapomenutelný zážitek plný 
překvapení, zábavy, hudby a tance.

O pestrý program se postarali sami žáci 
a  učitelé. Zahájení plesu patřilo tradič-
ně slavnostní polonéze žáků 9. tříd, ale 
vrcholem večera byl průvod karneva-
lových masek. Vizovský „sambodrom“ 
v  sále navodil tu pravou brazilskou kar-
nevalovou atmosféru. Průvod provázeli 
oslniví sambakingové, kteří s  sebou ze 
slunné Brazílie přivezli nefalšovanou 
brazilskou tanečnici – svou sambaqueen 
s českým jménem – Barboru Slavíkovou. 
Největším překvapením večera však bylo 
vystoupení zpěvačky Kaoma Lamba-
dy spolu s  pštrosími tanečnicemi, které 
svými pohyby a  energií strhly publikum 
k nadšenému potlesku. Následovala Sexy 
Hafanana – společný tanec žáků s učiteli – 
která dokreslila tu pravou nespoutanou 

První únorový týden patřil ve druhých 
ročnících Základní školy Vizovice již 
tradičnímu lyžařskému kurzu, který 
se i v letošním roce konal v lyžařském 
areálu Kyčerka ve Velkých Karlovicích.

Počasí mladým lyžařům letos oprav-
du přálo a  sněhové podmínky byly vel-
mi dobré. Kurzu se zúčastnilo 58 dětí, 
z nichž 25 dětí patřilo mezi lyžařské za-
čátečníky. Společně s  pedagogickým 
doprovodem, tedy učitelkami a asistent-
kou, se o  děti staralo sedm lyžařských 
instruktorů.

První den byl pro mnohé děti opravdu 
náročný, ale nikdo nic nevzdal. Děti dě-
laly velké pokroky. Panovala vždy dobrá 
nálada a  všem dospělým dělalo velkou 
radost sledovat, jak se děti snaží, pře-
konávají svůj strach a  mnohdy samy 

Přípravy na letošní kurz žáků sed-
mých tříd byly netradiční a  náročné. 
Zimní lyžařské středisko na Martin-
ských Holích nás hostilo 10 zimních 
sezon a  nepředpokládali jsme, že ho 
budeme nuceni měnit. Žel, v září, kdy 
se pomalu rozbíhaly přípravy na LVK 
2025, nám bylo oznámeno, že z  or-
ganizačních důvodů s  naším kurzem 
nemohou počítat a začalo hledání no-
vých možností.

Štěstěna však stála při nás a  podařilo 
se nám zajistit pobyt v nádherném pro-
středí Nízkých Tater, v  lyžařském stře-
disku Jasná. Jasná patří mezi nejoblí-
benější zimní destinace a s 50 kilometry 
upravených sjezdovek je největším ly-
žařským střediskem na Slovensku i  ve 
střední Evropě. Svým návštěvníkům na-
bízí nejen výborné podmínky pro lyžo-
vání, snowboarding, bruslení či skialpi-
nismus, ale i nezapomenutelné výhledy 
na okolní vrcholy a překrásnou přírodu.

V  pondělí 3. března v  brzkých ranních 
hodinách vyrazilo celkem 65 členů naší 
výpravy za zimními sporty. Jasná nás 
přivítala nádherným slunečným poča-
sím, které trvalo po celou dobu našeho 

DONIO je společnost organizující 
finanční sbírky, která od roku 2021 
již každoročně, v  rámci svých chari-
tativních akcí, pořádá i  LEDNOVOU 
ŠVIHADLOVOU VÝZVU. V  letošním 
roce bylo jejím cílem vybrat finan-
ce na pomoc pěti handicapovaným 
dětem – Elišce, Terezce, Robinkovi, 
Alexovi a  Sofince, ale zároveň i  co 
nejvíce motivovat k pohybu. Do této 
výzvy jsme se zapojili i my v Základní 
škole Vizovice.

Ve škole jsme se svojí skokanskou 
účastí snažili nejen o  podporu hlavní 
myšlenky projektu – pomáhat dětem, 
ale také žákům ukázat, že pohyb může 
mít i  dobročinný rozměr. Cílem neby-
lo pouze získání silnější motivace pro 
rozvoj vlastních pohybových schop-

a  divokou brazilskou atmosféru. Jinými 
slovy, když se spojí skvělý tým kantorů 
s  neopakovatelným panem školníkem 
Martinem Grebeníčkem a  k  tomu parta 
nadšených dětí, je na co se dívat…

Podávala se pravá brazilská káva, plá-
žové drinky, sladké dobroty, ale stejně 
nejvíc všechny potěšil pravý český řízek 
s bramborovým salátem od našich škol-
ních kuchařských celebrit. Ne vše brazil-
ské je to pravé… 

Skvělá byla také barmanská show naší 
bývalé žákyně Lucie Grebeníčkové, je-
jíž drinky si hosté mohli vychutnávat po 
celý večer. Standardní a  latinsko-ame-
rické tance předvedli také žáci naší školy, 
sourozenci Ilkovi.

Při vstupu do Kulturního centra hosty 
vítalo úžasné klarinetové duo žáků ZUŠ 
Zlín. K tanci a poslechu celý večer hrála 
kapela Aventis, která svými rytmy udr-
žovala taneční parket plný až do pozd-
ních hodin. Hosté si repertoár kapely 
velice pochvalovali. Představila se také 
mladá kapela Dark Paradise, v níž účin-

kují také naši bývalí žáci. Atmosféra byla 
úžasná, pohled na parket plný spokoje-
ných roztančených dětí a  jejich rodičů 
nepřestane bavit. 

Večer nechyběla tradiční tombola 
s atraktivními cenami, jejíž výtěžek popu-
tuje na podporu školních projektů a akti-
vit. Děkujeme všem rodičům a  sponzo-
rům, kteří přispěli k  realizaci této akce, 
ať už finančně, věcnými dary do tomboly 

nebo jinou podporou. Díky jejich štědrosti 
se mohl ples uskutečnit v tak velkolepém 
stylu. Vážíme si jejich pomoci a doufáme, 
že i v budoucnu budeme moci společně 
organizovat další úspěšné akce. 

Školní ples opět ukázal, že i školní akce 
mohou být nejen elegantní, ale také ne-
spoutané, veselé a plné energie.                                                                                      

Helena Návratová
předsedkyně NF Pastelka

pobytu. Chlapci a děvčata byli rozděleni 
do šesti družstev dle zaměření – lyže, 
snowboard – s  ohledem na aktuální ly-
žařské dovednosti a výkonnost. Pod ve-
dením obětavých a  zodpovědných in-
struktorů, kterými byli Jindřich Návrat, 
Dominik Masař, Jan Adamuška, Martin 
Beblavý, Pavel Červenka a  David Grác, 
se pak učili a zdokonalovali v lyžování či 
snowboardingu.

Třetí den kurzu musí být z bezpečnost-
ních důvodů zařazena zdravotní pře-

: lednová švihadlová výzva děti zaujala

ností, ale i zamyšlení se nad hodnotou 
zdraví a možnostmi pohybu. Jsou totiž 
děti, které nikdy nebudou moci běhat, 
skákat a  volně si hrát. Zdraví není sa-
mozřejmostí, musíme ho chránit, rozví-
jet, pečovat o něj a naučit se pomáhat 
těm, kteří to potřebují...

Do švihadlové výzvy se nakonec za-
pojilo celkem 173 dětí, které od 13. do 
30. ledna 2025, v rámci rozcvičky v ho-
dinách TV, naskákaly celkem 325 899 
přeskoků. I  když samotné skákání 
bylo založené na vlastní dobrovolnosti 
a  chuti, některé výzva opravdu chyt-
la za srdíčko, a  proto jsme ty nejlepší 
skokany a  skupiny odměnili cenami 
věnovanými Nadačním fondem Pastel-
ka ZŠ Vizovice.

Text a foto: Adriana Hálová

sebe. Lyžařské dovednosti začátečníků 
i  pokročilých lyžařů se každým dnem 
zlepšovaly a děti už s napětím očekávaly 
páteční závody družstev. Tyto vždy celý 
týdenní kurz zakončí. A také letos přijeli 
dětem při závodění fandit rodiče, babič-
ky a dědečkové, kteří vytvořili na svahu 
tu správnou soutěžní atmosféru.

„Všechny děti si za přístup k  výcviku 
i  chování po celou dobu kurzu zaslouží 
velkou pochvalu. Dík patří i  instrukto-
rům a paním učitelkám za trpělivost, sta-
rostlivost a  obětavou práci, řidičům za 
každodenní bezpečnou dopravu a  také 
rodičům za to, že svým dětem umožni-
li účastnit se tohoto lyžařského kurzu. 
Všichni si odvážíme nejen nové doved-
nosti, ale také zážitky, na které se neza-
pomíná,“ zhodnotila letošní „lyžák“ jedna 
z učitelek Jitka Štachová.                         -jž-

: sedmáci si vyzkoušeli sjezdovky v Jasné: školáci z Vizovic lyžovali na Kyčerce
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stávka, tak jsme si středu odpoledne 
zpestřili výletem na Chopok a  společ-
ným focením. Ve čtvrtek odpoledne 
se už závěrečné prověrky – závodu ve 
slalomu, zúčastnilo celkem 52 dětí. Dvě 
děvčata z  důvodu zdravotní indispozi-
ce na start nenastoupila, jeden chla-
pec kvůli zranění odcestoval předčas-
ně domů. O marody se od prvního dne 
vzorně starala naše „zdravuška“ Radka 
Dvořáčková. Nenahraditelnou pomoc-
nicí, hlavně v  čase odpočinku a  volna, 
byla asistentka Dominika Martincová, 
která se nejvíc zasloužila o  to, že hotel 
Liptov stojí bez úhony i nadále.

Kromě hodin strávených na svahu, kde 
se od dětí vyžaduje disciplína, soustře-
dění a zodpovědnost, je lyžák i místem 
vzájemného poznávání, navazování no-
vých kamarádství, radosti, smíchu a zá-
bavy. Dětem se z hor nikdy nechce a zá-
žitky, které si odnášejí, patří k nejhezčím 
vzpomínkám na základní školu.

S poděkováním Nadačnímu fondu PAS-
TELKA za příspěvek na autobus a  od-
měny, drahým kolegům za skvělou práci 
a v neposlední řadě všem úžasným dě-
tem...                             

Adriana Hálová, vedoucí LVK

ddm zvonek

: děti z Vizovic vystoupily  
  na Zlínském Škrpálku

V pátek 14. března se uskutečnil v Kon-
gresovém centru ve Zlíně 16. ročník 
přehlídky mateřských škol Zlínský Škr-
pálek. Jedním z účastníků byla i Mateř-
ská škola Vizovice.

Celkem se na přehlídce představilo 
17 mateřských škol, které především 
prezentovaly svou činnost. Součástí pro-
gramu byla také výstava prací vystupu- 
jících dětí, kterou bylo možné navštívit 
již od února. Celý den naplňovala pes-
trá vystoupení složená ze zpěvu, tance, 
přednesu básniček, napříč hudebními 
styly od folklorních písní až po ty mo-
derní. I  v  letošním roce vystoupily děti 

Vážení rodiče, 
pokud se chystáte k  zápisu do Ma-
teřské školy Vizovice na školní rok 
2025/2026, zveme vás k  nám na ná-
vštěvu. Až do června se jedenkrát 
v  měsíci koná tzv. adaptační odpole-
dne. V  tento den si můžete se svými 

: adaptační program MŠ Vizovice
dětmi přijít do školky pohrát a sezná-
mit se s  jejím prostředím. Aktuální 
termín a  čas najdete vždy na interne-
tových stránkách www.msvizovice.cz 
v sekci Aktuality. 

Těšíme se na vás. 
Vaše MŠ Vizovice

z  hostující mateřské školy z  polského 
města Chorzówa, které si připravily tři 
pásma.

Naše školka se této přehlídky účastnila již 
potřetí. Letošní vystoupení s názvem „My 
jsme Valaši“ charakterizuje region Valaš-
sko. Děti vystoupily v  tradičních  krojích. 
Zatancovaly a  zazpívaly pásmo valaš-
ských písní a tanců. Připravovali jsme se 
opravdu pečlivě, a  tak i přes velkou ner-
vozitu se nám vystoupení povedlo. Spo-
lečně jsme si užili hezké odpoledne a děti 
si odnesly spoustu nových zážitků a zku-
šeností. 

Učitelky z Mateřské školy Vizovice

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
VIZOVICE 

 Mateřská škola Vizovice, okres Zlín oznamuje, že 
zápis dětí pro školní rok 2025 – 2026 se uskuteční 

dne 12. května 2025 

Podrobné informace k zápisu jsou uvedeny na 
www.msvizovice.cz a na vstupních dveřích horní 

budovy MŠ 
Mgr. Ivana Petrů, ředitelka MŠ              
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Foto: Petr Jaroň
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- Opravy a plnění klimatizací
- Geometrie metodou 3D
- Možnost uskladnění pneu
- Možnost zapůjčení vozidel

Zlínská 1383, Vizovice 
+ 420 604 134 132

AUTOSERVIS, 
PNEUSERVIS

AKCE!!! PŘI PŘEZUTÍ PROHLÍDKA VOZIDLA ZDARMA

www.vaseautozlin.cz
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: den plný zážitků    
  s Beruškou
Pondělí 3. března bylo pro školku, pro 
seniory i dětské skupinky Mateřského 
a  rodinného centra Beruška Vizovice 
opravdu výjimečné. Pracovnice cen-
tra totiž připravily zajímavý program 
pro děti i pro seniory.

Senioři zavítali na exkurzi do likérky 
Rudolf Jelínek, kde se dozvěděli mno-
ho zajímavostí o  výrobě tradičních de-
stilátů, nahlédli do historie firmy a  při 
návštěvě samozřejmě nechyběla ani 
ochutnávka produktů této věhlasné fir-
my. Atmosféra byla skvělá a  všichni si 
odnesli nejen nové poznatky, ale i  pří-
jemné vzpomínky.
 
Mezitím dětské skupinky navštívily pří-
mo v  prostorách Berušky divadlo, kde 
je čekalo kouzelné představení plné ba-
rev, hudby a pohádkových postav. Děti 
byly nadšené a  celý příběh si užily od 
začátku až do konce. 

„Jsme moc rádi, že můžeme našim se-
niorům i dětem přinášet takové krásné 
zážitky. Těšíme se na další společná 
dobrodružství,“ uvedla za Mateřské 
a  rodinné centrum Beruška Vizovice 
Adéla Kovačíková.

   -jž-

Jak centrum v  posledních měsících 
fungovalo, rozšiřovalo svou nabídku 
a  co přináší komunitě ve Vizovicích 
a  okolí? Jsme místem, kde se setká-
vají generace, vznikají přátelství, 
podporujeme vývoj dětí, utužujeme 
rodinné vztahy a  každý týden nabízí-
me spoustu zájmových i pravidelných 
aktivit pro děti, rodiče a nově i pro se-
niory.

Mezi pravidelné aktivity samozřejmě pa-
tří naše dětské skupiny – stálice našeho 
provozu. Děti mají možnost rozvíjet své 
schopnosti v malém kolektivu, který pod-
poruje individualizovaný přístup, rodiče 
oceňují flexibilní rozvrh a přístupnou péči, 
a hlavně možnost zapojit se do pracovní-
ho procesu s vědomím, že je o jejich děti 
dobře postaráno. 

Novinkou našich aktivit je práce se senio-
ry. Každé pondělí od 8:30 do 11:30 hodin 
probíhá naše aktivizační dopoledne v bu-
dově Retra, které nabízí pestré aktivity: 
tvoření, umělecké aktivity, procvičování 
paměti, diskuse a  nechybí ani pohyb – 
zdravé cvičení a protahování a nesmíme 
zapomenout ani na digitální gramotnost 
a vzdělávání – práci s tabletem, mobilem 
nebo vyhledávání informací na internetu. 
Tato setkání jsou velmi oblíbená a přiná-
šejí radost i novou inspiraci, rádi bychom 
také programovou nabídku dále rozši-
řovali o  exkurze, výlety, lekce angličtiny 
a podobně.

Novinkou je i  společné plavání, kterého 
se účastní děti z  dětských skupin a  se-
nioři. Vždy ve středu se vyráží na plavecký 
bazén ve Vsetíně, a to společně z autobu-
sové zastávky ve Vizovicích v 8:50 hodin. 

Pro seniory je tato aktivita zdarma, takže 
pokud by se někdo chtěl připojit, stačí při-
jít – budeme jen rádi!

Naše plány na prázdniny – letní  
tábory 2025:

I  letos se děti mohou těšit na oblíbené 
příměstské i pobytové tábory. 

•	Letní akademie superhrdinů:  
	 14. 7. – 18. 7.
• Tlapková patrola – psí záchranáři v akci:
	 21. 7. – 25. 7. 
• Výprava za Pokémony: 
	 Chyť je všechny!: 28. 7. – 1. 8. 
• Superpartička sportuje: 4. 8. – 8. 8.
• Pobytový tábor Jelenovská – Expedice  
	 do divočiny:  
	 10. 8. – 15. 8. (cena: 6 000 Kč)
• Hrdinové z říše pohádek: 11. 8. – 15. 8.

Cena příměstských táborů je 2 800 Kč 
včetně programu, oběda, svačin, pitného 
režimu a odměn. Denně probíhají od 7 do 
16 hodin, kapacita je 15 dětí na tábor – 
doporučujeme přihlásit se včas!

: druhé pololetí ve Zvonku  
  odstartovalo ve velkém stylu

ddm zvonek

Děti i  vedoucí kroužků v  Domě dětí 
a mládeže Zvonek ve Vizovicích mají za 
sebou bohaté týdny plné nezapome-
nutelných zážitků. Od kreativních dílen 
přes sportovní soutěže až po gurmán-
ské výzvy – pojďme si připomenout ty 
nejzajímavější akce!

Workshop animace ve Zlíně: Hned prv-
ní únorovou sobotu se děti z kroužku „Di-
gitální kresba“ vydaly do Filmového uzlu 
ve Zlíně, kde si vyzkoušely práci animá-
torů. Ve skupinách si zvolily vlastní téma 
a  formát animace (2D nebo 3D) a  pod 
vedením odborníků se pustily do tvorby. 
Výsledkem byly nejen originální krátké 
filmy, ale i nově nabyté dovednosti a ra-
dost z tvůrčího procesu.

Mažoretky zazářily na plese v  Hově-
zí: Mladé mažoretky ze Zvonku dostaly 
pozvání na slavnostní ples v Hovězí, kde 
svým vystoupením okouzlily publikum. 
S  elegancí, ladností a  energií předvedly 
skvělou show a  sklidily obrovský pot-
lesk. Pro děvčata to byl výjimečný večer 
plný radosti a tanečních zážitků.

Sladká oslava Valentýna ve Vizovicích: 
V  Čokoládovně ve Vizovicích si děti při 
akci „Valentýnské srdíčko“ vyzkoušely 
výrobu vlastního čokoládového srd-
ce. Každý měl možnost nazdobit si svůj 
sladký výtvor podle vlastní fantazie a vy-
tvořit originální přání pro své blízké. Dě-
kujeme čokoládovně za skvělý zážitek.

Nové reprezentační mikiny pro spor-
tovkyně: Velká novinka ve Zvonku! 
Gymnastky, mažoretky a  aerobičky se 
mohou radovat z  nových reprezentač-
ních mikin, které je budou doprovázet 
na trénincích i  soutěžích. Poděkování 
patří městu Vizovice, které podpořilo 
jejich pořízení. 

Soustředění aerobiku a  street dance: 
Tanečnice z  kroužků aerobiku a  street 
dance si daly pořádně do těla na inten-
zivním soustředění. Tvrdá dřina a vytrva-
lost se určitě vyplatí – už brzy je čekají 
první soutěže, na které se s  nadšením 
připravují.

Mažoretky bojovaly v  Dubňanech:  
22. února na soutěži mažoretek v Dubňa-
nech reprezentovala Zvonek děvčata 
v  kategoriích sólo, duo, trio i  formace. 
Největší úspěch si odneslo trio Monča, 
Leňa a  Lucka, které svou precizní cho-
reografií vybojovaly první místo! Děku-
jeme všem, kdo pomáhali – od trenérů 
po maminky, které se postaraly o krásné 
účesy a líčení.

Jarní příměstský tábor plný dobro-
družství: V  týdnu od 24. do 28. února 
proběhl v DDM Zvonek jarní příměstský 
tábor. Každý den byl jiný – od sportov-
ních aktivit a výletu do zábavního centra 
Džungle ve Vsetíně přes návštěvu le-
zeckého centra Vertikon až po kreativní 
tvoření. Děti si také užily výšlap na Janův 

hrad a  celý týden zakončily v  přírodě. 
Táborníci i  vedoucí si odnesli spoustu 
skvělých vzpomínek.

Úspěch mladých kuchařů na soutěži 
kyselic: Děti z  kroužku Master Chef se 
pod vedením zkušené kuchařky Hanky 
pustily do přípravy tradiční valašské ky-
selice. Jejich polévka zazářila na soutě-
ži o  nejlepší kyselici, kde v  konkurenci  
28 receptů získala fantastické 3. místo. 
Gratulujeme a  děkujeme organizátorům 
za skvělou akci.

Na jaké akce se můžete těšit?
Dům dětí a mládeže Zvonek má pro své 
svěřence i  veřejnost připravený pestrý 
program do konce školního roku. Čeka-
jí nás dobrodružství, sportovní aktivity 
i tradiční velikonoční oslavy.

Jumping a čarodějnický rej: Pro všech-
ny nadšence pohybu je tu další lekce 
oblíbeného jumpingu, která proběhne 
24. dubna v sokolovně. Přijďte si pořád-
ně zaskákat a protáhnout tělo. Dubnový 
program zakončí tradiční Slet čaroděj-
nic. Ve středu 30. dubna se na fotbalo-
vém hřišti ve Vizovicích slétnou malé 
i  velké čarodějnice a  čarodějové, pro 

které bude připravena spousta her, akti-
vit a DJ Březík.

Májový víceboj: Sportovní výzva pro 
malé i  velké atlety: 8. května budou mít 
malí i větší sportovci příležitost poměřit 
své síly v  různých atletických disciplí-
nách a zabojovat o co nejlepší umístění. 
Tato sportovní událost je skvělou příleži-
tostí pro všechny, kdo si chtějí vyzkoušet 
atletické výzvy, změřit síly s  ostatními 
a zažít den plný pohybu a zábavy. Přijďte 
podpořit své favority a užít si atmosféru 
plnou sportovního ducha.

Letní tábory – přihlášky otevřeny! Léto 
je sice ještě daleko, ale přípravy na letní 
tábory jsou v plném proudu. Zvonek na-
bídne programy pro děti od mateřských 
škol až po velké dobrodruhy. Oblíbené tá-
bory jako Roblox, Kreativní svět či Cesta 
kolem světa jsou už téměř plné, ale stále 
je možné hlásit se na další termíny. Navíc 
budou nově k dispozici dotované tábory 
pro děti ze sociálně slabších rodin.

Nezapomeňte sledovat novinky a přihlá-
sit své děti včas – léto bude plné pohybu, 
zážitků a skvělé zábavy!

Tým DDM Zvonek

Mažoretky Monča, Leňa a Lucka vystoupaly na nejvyšší stupínek na soutěži v Dubňanech. Foto: Petr Jaroň

: Mateřské centrum Beruška a Rodinné centrum 
  Brouček – oáza pro děti, dospělé i seniory

A co dalšího nabízíme v průběhu roku? 
Již minule jsme informovali o  našem 
Školním klubu, který pomáhá naplnit 
potřebu pracujících rodičů školních 
dětí, a  který doplňuje kapacitu školní 
družiny. Dále nabízíme kroužky a zájmo-
vé aktivity pro děti od 6 měsíců až k do-
spělosti: Malý Brouček, Velký Brouček, 
Cvičení pro nejmenší, Valášek (lidové 
tance a  písničky), Sporťáček, Jogínek, 
Angličtina pro děti i dospělé, Doučování 
školních předmětů, Přípravy na přijíma-
cí zkoušky a  další. Nechybí ani pravi-
delné Sensory play a Hernička pro děti 
a rodiče.

Těšíme se na vás v našem centru!

Pro více informací nás sledujte na:

Facebooku: 
Mateřské centrum Beruška Vizovice
Instagramu: @beruska_vizovice
Web: www.beruska-vizovice.cz,
www.broucekvizovice-cz.webnode.cz

Tel. č.: 774 967 598
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Letos se naše středisko opět trochu 
rozrostlo. A  to hned o  dvě družiny ve 
výchovné kategorii Světlušky/Vlčata 
(6–11 let). Nejmladší členové našeho 
střediska nyní „skautují“ v družinách Ve-
verky (děvčata) a Cihlová Šestka (chlap-
ci). Spolu s nimi tak naše středisko čítá 
již téměř 160 členů.

Školní rok jsme zahájili prezentací naší 
činnosti na akci Vizovice společně. 
Družina Dranterů (vzniknuvší spojením 
družin Draků a  Panterů) strávila víkend 
v klubovně. A v rámci ještě živých vzpo-
mínek na táborovou atmosféru vyrazil 
takřka celý druhý turnus na společnou 
výpravu na zříceninu Helfštýn. 

V  říjnu se vypravili Kohouti na chatu 
Justýnu poblíž Olomouce. Akce to nej-
spíš musela být řádně drsná, protože 
se o ní nedochovaly takřka žádné infor-
mace a  pouze jedna důkazní fotografie.  
Ve stejném měsíci také proběhla vel-
ká výprava Roverů a  Rangers (skautky 
a skauti 15–21 let) do Pohořelic u Brna. 
Výprava byla zaměřena na seberozvoj, 
a  tak si roveři, rozděleni do skupin, vy-
tvářeli program pro ostatní a  učili je to, 
v  čem jsou již sami velmi zdatní. Mimo 
jiných aktivit se věnovali orientačnímu 
běhu, výrobě krmítek pro ptáky nebo 
střihu videí.

Konec roku se pak nesl již v tradičním du-
chu. Jako každý rok vyrazila naše Miku-
lášská družina za dětmi nejen z  našeho 
střediska. Vánoční besídku jsme letos měli 
na Myšárně, protože do klubovny by se již 
všechny děti najednou nevešly. Na Štědrý 
den jsme potěšili spoluobčany akcí rozdá-
vání Betlémského světla, která probíhala 
ve stánku na náměstí a v přilehlých ulicích.

Mohlo by se říct, že po Vánocích jsme 
trošku upadli do zimního spánku, avšak 
nic nemůže být pravdě vzdálenější. Le-
den a únor jsou již tradičně obdobím, kdy 
se nejvíce soustředíme na práci v druži-
nách a zlepšování skautských dovednos-
tí. Také je to období, kdy se intenzivně při-
pravujeme na jarní výpravy a samozřejmě 
už začínáme plánovat tábory. 

A právě začátek roku nám připomněl, že 
je to 35 let, co byl znovuobnoven skauting 
ve Vizovicích. A již v březnu 1990 jsme ko-
nečně měli „vlastní“ klubovnu. Tehdy ještě 
na ulici Chrastěšovská. Mohly začít druži-
nové schůzky! V dubnu proběhl první rád-
covský kurz na chatě Svedrup a  v  zimě 
1990/1991 byl „objeven“ náš druhý do-
mov – Tábořiště v  Jasenné. V  červenci 
1991 se tam uskutečnil náš první tábor…

Hned první jarní akci letošního roku, břez-
novou výpravu Ježečků, bohužel překazila 

krutá epidemie moribundu. Kluci jsou však 
naštěstí chrabří a  zcela jistě si nenechají 
ujít nejbližší možnou příležitost si to vy-
nahradit. Hned první březnovou sobotu 
proběhla (vzhledem k  jarním prázdninám) 
komorní oslava dne sesterství. Družina 
Tučňáků vyrazila do srubu v Dinotici, kde si 
holky užily pořádného zálesáctví a strávily 
báječné chvilky jen samy se sebou a pří-
rodou. Koncem března se vydají na spo-
lečnou výpravu mladší družiny a nejmladší 
družina Veverek vyrazí na svou vůbec prv-
ní akci, a to přespávačku do klubovny.

Nejbližší nadcházející akcí je sběr staré-
ho papíru a  železa, který pořádáme ve 
spolupráci s  Technickými službami a  za 
podpory města Vizovice a  pana Křupa-
ly, který nám umožnil zorganizovat akci 
v jeho areálu. Výtěžek bude využit k pro-
vozu našeho střediska. Především pak na 

výpravy a vzdělávání vedoucích, ale také 
na drobné opravy v klubovně, na tábořišti 
a na naší základně Myšárně.
Sběr se uskuteční 12. dubna. Žádáme 
tímto spoluobčany (v  případě, že již bu-
dou mít Vizovické noviny před tímto da-
tem ve svých schránkách), pokud mají 
zájem se akce zúčastnit, aby papír a žele-
zo nachystali před dům/plot nejpozději do 
osmi hodin ráno. V  případě, že potřebu-
jete pomoci s vystěhováním něčeho ob-
zvláště těžkého (kotel, litinový radiátor…), 
ozvěte se, prosím, kontaktní osobě: Petr 
Vlach tel. 604  932  336 nebo na e-mail: 
petr.vlach@skaut.cz. Vaší pomoci si velmi 
vážíme.

Na závěr mi dovolte, milí spoluobčané, 
popřát vám krásné jaro a spoustu dobro-
družství.

Za skauty sepsal Petr „Vlak“ Vlach

: skauti ve školním roce 2024/2025
V  lednu se jezdecký spolek JS Ho-
rymír Vizovice zúčastnil třídenního 
soustředění s holandským jezdeckým 
a  olympijským medailistou Albertem 
Voornem, které se konalo v  Olomou-
ci. Akce byla součástí zimní přípravy 
a zaměřila se na zlepšení jezdeckých 
dovedností a komunikace s koňmi.

První den: Filozofie a tréninky
První den soustředění začal rozsáhlou 
rozpravou pana Voorna, který se podělil 
o svou filozofii práce s koňmi. Hlavní dů-
raz kladl na jednoduchost a přirozenost 
v  komunikaci s  těmito zvířaty. Voorn 
věří, že nejlepších výsledků dosáhnou 
jezdci, když najdou co nejjednodušší 
způsob, jak navázat vztah s  koňmi. Po 
teoretické části následovaly tréninky, 
které byly rozděleny podle výkonnos-
ti jednotlivých jezdců. Každá skupina 
měla možnost pracovat na specifických 
aspektech, které pomohly zlepšit jejich 
jezdecké schopnosti.

Druhý den: Pokračování  
jezdeckého cvičení
Soustředění se zaměřilo na praktické cvi-
čení a  jezdecké dovednosti. Jezdci po-
kračovali v práci na technice a zdokona-
lovali se v různých disciplínách, jako jsou 
skákání a  jízdní kontrola. Voorn během 
tréninků nejen instruoval jezdce, ale také 
se podělil o cenné rady a tipy pro zlepšení 
jejich přístupu ke koním. Jeho individuální 
přístup ke každému účastníkovi pomohl 
ještě více zvýšit úroveň tréninků.

Třetí den: Závěrečný parkur
Poslední den soustředění byl věno-
ván závěrečnému parkuru, kde si jezd-
ci mohli vyzkoušet nové dovednosti 
a  zkušenosti nabyté během předcho-
zích dní. Byla to skvělá příležitost, jak 
aplikovat teorii do praxe a  ukázat po-
krok, který všichni jezdci za tři dny udě-
lali. Po parkuru následovalo shrnutí, 
kde Albert Voorn ještě jednou zdůraznil 
význam klidné a  efektivní komunikace 
mezi jezdcem a koněm.

Trenérské soustředění
Mezi jednotlivými tréninky bylo uspo-
řádáno i  speciální soustředění pro tre-
néry, které se zaměřovalo na výuku 
efektivních tréninkových metod a  pří-
stupů ke koňské práci. Trenéři měli pří-
ležitost diskutovat s Albertem Voornem 
o svých zkušenostech a učit se od jeho 
bohatých zkušeností z  profesionální 
jezdecké kariéry.

Nadšení a budoucí plány
Účastníci soustředění, včetně členů 
spolku JS Horymír, byli nadšeni z mož-
nosti zúčastnit se takového výjimeč-
ného a  inspirativního setkání. Bylo to 
pro ně cenné nejen z hlediska zlepšení 
techniky, ale také pro hlubší pochopení 
přístupu k práci s koňmi.

V březnu se do areálu JS Horymír vráti-
la dvě předloňská hříbata Zaya a Zorry, 
která se po návratu ze školky začnou 
učit spolupracovat se stádem starších 

koní. Tato událost je dalším důkazem, že 
areál začíná ožívat a brzy se opět zaze-
lená tráva, což přinese spoustu příleži-
tostí pro tréninky a práci s dětmi a koň-
mi. Těšíme se, že děti budou mít stále 
více příležitostí trávit čas venku a rozví-
jet své jezdecké dovednosti.

Soustředění s  Albertem Voornem bylo 
pro všechny zúčastněné obohacující 
zkušeností, která jistě přinese dlouho-
dobé pozitivní výsledky nejen v techni-
ce ježdění, ale i  v  prohlubování vztahů 
mezi jezdci a jejich koňmi.    

Lucie Klepišová

: jezdci z JS Horymír na soustředění s Albertem Voornem

Jednou z účastnic soustředění byla i členka  
JS Horymír, čtrnáctiletá Kristýna Kocábová.

V loňském roce získala jednotka Sbo-
ru dobrovolných hasičů do své výbavy 
automatický externí defibrilátor (AED). 
Tato pomůcka pomáhá zachraňovat 
lidské životy v  případě srdečních zá-
stav a  dalších akutních stavů. Nutné 
však je AED správně použít. A  právě 
toto se před nedávnem vizovičtí hasiči 
pod odborným vedením učili a ke ško-
lení přizvali i strážníky městské policie.

Vizovičtí radní schválili pořízení AED v zá-
věru roku 2023 a následně byl do vyba-
vení hasičské jednotky přístroj zakoupen. 

Tyto přístroje, společně s  kvalitně 
prováděnou kardiopulmonální re-

suscitací, slouží k  tomu, aby osobám 
postiženým srdeční zástavou daly co 
největší šanci na přežití, popřípadě 
přežití bez trvalých následků. Z  toho 
důvodu byl zřízen systém tzv. First Re-
sponderů  Integrovaného záchranné-
ho systému, které jsou přístroji AED 
vybaveny, a  jejich členové jsou k pro-
vádění resuscitace a užívání AED pro-
školeni od  Zdravotnické záchranné 
služby (ZZS) Zlínského kraje a v přípa-
dě potřeby k  takovým zásahům vyjíž-
dějí. Jedním z míst, která byla z důvo-
du horších dojezdových časů posádek 
ZZS vytipována, byly i  Vizovice. A  to 
byl také důvod k nákupu AED pro míst-
ní hasiče.

Důležitý přitom není jen samotný nákup 
přístroje, ale také kvalitní proškolení, jak 
jej v případě potřeby účinně a bezpeč-
ně používat. „Toto školení, které vedli 
profesionálové ze zlínské záchranky, 
absolvovali členové vizovické hasičské 
jednotky v  polovině ledna společně se 
školením kardiopulmonální resuscitace. 
Kromě nich se jej zúčastnili i dva stráž-
níci městské policie,“ uvedl velitel druž-
stva JSDH Vizovice Petr Smilek s  tím, 
že hasiči nyní mohou při svých zásazích 
AED využívat. Umístěný jej mají v zása-
hovém automobilu Ford Ranger, jenž je 
i označen samolepkou informující, že na 
jeho palubě je AED umístěn. 

V obsluze AED i resuscitaci se budou ha-
siči opakovaně vzdělávat a cvičit i nadále, 

: Zimní olympiáda  
  dětí a mládeže  
  2025 s vizovickou  
  stopou

Výprava II. turnusu na Helfštýn.

aby byli co nejlépe připraveni své znalosti 
v případě potřeby využít i při skutečných 
zásazích. „Zároveň si přejeme, aby pří-
stroj AED byl co nejméně potřeba, a když 
už by tomu bylo jinak, tak se šťastným 
koncem. Protože jak se ve zlomku vteřiny 
může život změnit, tak také následně kaž-
dá vteřina je při záchraně života důležitá,“ 
uzavírá Petr Smilek.

Automatický externí defibrilátor ak-
tuálně  využívají  ve městě a  jeho okolí 
také  policisté z  vizovického obvodního 
oddělení Policie České republiky. Daro-
ván  jim byl městem Vizovice  už v  roce 
2017. Hlídky jej vozí ve služebním auto-
mobilu a podle informací přímo z policie 
jej poměrně často využívají.

Další AED má k dispozici i obsluha čerpa-
cí stanice ORLEN na Zlínské ulici poblíž 
marketu PENNY. „Ano, naše stanice má 
AED už několik dnů a nyní řešíme vyško-
lení obsluhy pro práci s ním,“ potvrdil pro-
vozovatel benzinky Antonín Gašparec.

Nákup dalšího AED vedení města zva-
žuje i  pro Kulturní centrum, kde se ko-
nají programy navštěvované stovkami 
lidí. „I zde totiž může dojít k situaci, kdy 
by defibrilátor mohl zachránit lidský ži-
vot. Zatím k tomu naštěstí nedošlo, ale 
musíme být připraveni,“ uvedla starost-
ka města Silvie Dolanská.                      -jž-

: hasiči se školili na práci s defibrilátorem

Úspěšné mladé sportovce ze Zlín-
ského kraje, kteří z  nedávných Her 
XI. zimní olympiády dětí a  mládeže 
konaných v  Moravskoslezském kra-
ji přivezli celkem 15 medailí, přijali 
13. března na krajském úřadě hejtman 
Radim Holiš společně se svým statu-
tárním náměstkem Radkem Doleže-
lem a  radním pro sport Miroslavem 
Zemánkem. 

Zástupci kraje poděkovali dětem za re-
prezentaci, poblahopřáli k  dosaženým 
výsledkům a  předali pamětní medaile 
a dárky. Mezi oceněnými byla i Julie Kr-
čková, žákyně ZŠ Vizovice a členka SDH 
Vizovice, která vyhrála výtvarnou soutěž 
pro 2. stupeň základních škol s obrazem 
Přespolní běh.

Příležitost vidět olympiádu přímo v mís-
tě bydliště budou mít zájemci i ve Zlín-
ském kraji, a  to v  roce 2028. Ten je 
prvním krajem, jenž bude hostit hry už 
potřetí. Na konci června 2028 se usku-
teční letní olympiáda ve městech Zlí-
ně, Kroměříži, Otrokovicích, Holešově, 
Bystřici pod Hostýnem a  Vizovicích. 
Sportovci změří síly v  22 sportech, na 
programu bude atletika, fotbal, házená, 
volejbal či plavání.

Radka Krčková P R O S B A
Vizovice – a tam Janova hora.

Na té hoře stojí hrad,
turista tam chodí rád.

No potká jen seniora,
jak tam maltu míchá
a těžce si vzdychá:

Spárování… úklid dvora…
tolik práce, tolik práce,
stárne naše populace.

Dvanáct let už zdola, shora
opravujem, zachraňujem,

teď však pomoc potřebujem.

 Členové Spolku 
 Janův hrad Vizovice  

prosí milovníky přírody,  
historie a smysluplného  

trávení volného času:

PŘIPOJTE SE K NÁM! 
    Svou prací pomůžete zachránit 

krásné historické místo,  
aktivně si odpočinete  

a strávíte volný čas v přírodě.

Kontakt:  
info@januvhradvizovice.cz

Foto: Petr Jaroň
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ku unikátního místního hudebního 
cyklu Vizovické zámecké kulturní 
léto Aloise Háby. A  přestože na le-
tošek připadlo také zahájení první 
etapy restaurování nástěnné malby 
reprezentačního sálu vizovického 
zámku, kde se koncerty obvykle ko-
nají, ponese i  letos cyklus přízvisko 
„zámecké“.

: Vizovické zámecké kulturní léto  
  Aloise Háby bude putovat po Vizovicích

Dramaturg přehlídky klasické a  komor-
ní hudby Vít Sušila nepojal tuto sku-
tečnost jako omezení, ale naopak jako 
příležitost pracovat o  něco odvážněji 
a  pestřeji s  výběrem interpretů a  cel-
kovým sestavováním programu. Mís-
ty, kde se koncerty uskuteční, budou 
sál sokolovny, Sborový dům Česko-
bratrské církve evangelické a  kostel  
sv. Vavřince ve Vizovicích. Do každého 

z  těchto prostorů byli interpreti vybráni 
tak, aby bylo plně využito jeho potenciálu.

Kostel například umožňuje pozvat vět-
ší hudební těleso než reprezentační sál 
zámku, a  tak zde začátkem září přivítá-
me Český filharmonický sbor. Sál soko-
lovny bude mimo jiné hostit perkusové 
duo, které bude doprovázeno zvukovými 
a světelnými efekty, což by rovněž v pro-
storách zámku nebylo možné. Ve sboro-
vém domě ČCE využijeme hned při prv-
ním koncertě varhanního pozitivu.

Jeden koncert však přece jen do zám-
ku zavítá. Konkrétně do zámecké kap-
le Panny Marie Matky dobré rady, kde  
20. srpna v rámci doprovodného progra-
mu k  Vizovickému Trnkobraní vystoupí 
Duo Contrabasso.

Pracovnice Kulturního centra Vizo-
vice si na letošní jaro přichystaly ně-
kolik tematických akcí k  příležitosti  
80. výročí 2. světové války. I toto téma 
se letos promítlo do programu zámec-
kého kulturního léta. Na konci června 
se tak návštěvníci mohou těšit na kon-
cert souboru, který nese jméno jedno-
ho z tzv. terezínských skladatelů.

Věříme, že program je letos, i přes o něco 
ztížené podmínky, více než atraktivní 
a  jeho celková dramaturgie návštěvníky 
osloví.

za KC Vizovice Anna Kořenková, 
za Kruh přátel hudby Vít Sušila
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Jeden z  nejstarších tuzemských hu-
debních festivalů, Vizovické Trnkobraní, 
vstoupí do letošního 56. ročníku s řadou 
novinek. Po jedenácti letech se z dvou-
denní akce opět stává třídenním festiva-
lem a  jeho program se vrací zpět k pů-
vodní filozofii slavností trnek a  zábavy 
pro celou rodinu. Od pátku 22. do neděle 
24. srpna 2025 návštěvníkům nabíd-
ne nejen známá jména z české hudební 
scény, ale i regionální kapely či folklorní 
soubory a  doprovodný program s  dů-
razem na místní tradice a  gastronomii. 
Díky úzké spolupráci s městem, místní-
mi spolky i  firmami ožijí doprovodnými 
akcemi celé Vizovice. A ani letos nebude 
chybět světově proslulá soutěž v pojídá-
ní trnkových knedlíků.

„Cítíme, že se doba a nároky návštěvníků 
festivalů mění. I  proto chceme Trnkobra-
ní posunout, v  dobrém slova smyslu ho 
vrátit k jeho kořenům a původní myšlence 
oslavy trnek a místní kultury, kterou si užijí 
vizovičtí i přespolní návštěvníci. S tímto cí-
lem ladíme kompletní program letošního 
ročníku,“ uvedl Pavel Dvořáček, generální 
ředitel vizovické likérky RUDOLF JELÍNEK, 
která je hlavním pořadatelem festivalu.

V  souvislosti se změnou směřování do-
chází u  Trnkobraní i  ke změně na pozici 
spolupořadatele. Program a  produkci 

nově zaštiťuje zlínská Agentura Velry-
ba, která se pořádáním hudebních akcí 
a eventů zabývá už více než 30 let a stojí 
mimo jiné za dalším známým festivalem 
Holešovská Regata.

Do pořádání Trnkobraní se aktivně za-
pojí také město Vizovice. „Pro zájemce 
chystáme poznávací okružní jízdy po 
Vizovicích s návštěvou zajímavých míst, 
průvod městem s představením našeho 
folklorního souboru Vizovjánek, komen-
tované prohlídky, řemeslný jarmark nebo 
prodej a  ukázku výroby tradičního vizo-
vického pečiva. Chceme ukázat, že se 
Vizovice mají čím pochlubit nejen v ob-
lasti výroby slivovice, ale i  díky dalším 
místním firmám a  zajímavostem. Rádi 
bychom návštěvníky inspirovali k  ná-
vštěvě i mimo festivalové období,“ dopl-
nila starostka Silvie Dolanská.

Právě díky spolupráci s městskými organi-
zacemi Vizovice ožijí už dva dny před fes-
tivalem: ve středu 20. srpna se uskuteční 
koncert Vizovického zámeckého kulturní-
ho léta Aloise Háby a ve čtvrtek 21. srpna 
ožije nádvoří státního zámku divadelním 
představením pod širým nebem.

„Samotné Vizovické Trnkobraní začne 
v  pátek 22. srpna. První den bude pod 
heslem ‚Tož vitajte u nás! ,̓ zahrají skupiny 

: Vizovické Trnkobraní hlásí novinky. Bude znovu třídenní a vrací se ke kořenům

V pondělí 24. března podepsali smlouvu o spolupráci na organizaci Vizovického 
Trnkobraní (zleva) ředitel Agentury Velryba Michal Žáček, starostka Vizovic  

Silvie Dolanská a generální ředitel vizovické likérky RUDOLF JELÍNEK Pavel Dvořáček.

partneři:hlavní partner:

Pro Vizovjany ještě levněji
v KC Vizovice, Prodejně R. JELÍNEK a Papírnictví BETTY

O5 a Radeček, MIG 21 a kapely Horizont 
a Kosovci. Sobota 23. srpna s podtitulem 
‚Vizovice – hlavní město trnek!ʼ nabídne ka-
pelu Děda Mládek Illegal Band, Kamila Stři-
havku, Michala Hrůzu nebo Queenie, špič-
kový tribute band skupiny Queen. K tomu 
chystáme i  pestrý doprovodný program 
ve valašském duchu, vedle soutěže v po-
jídání trnkových knedlíků také třeba novou 
soutěž Vynes trnku do oblak, výuku valaš-
ského odzemku, kuchařskou show Vaříme 
z trnek nebo školu výroby frgálů a soutěž 
v  jejich pojídání. Zájemci si budou moci 
prohlédnout vybraná místa v areálu likérky 
RUDOLF JELÍNEK nebo se vydat historic-
kým Trnkobusem na exkurzi po okolních 
ovocných sadech, uskuteční se tradiční 
košt slivovice… Bude toho hodně, vše pod 
společným heslem: Okoštujte Vizovice!,“ 
upřesnil ředitel spolupořádající Agentury 
Velryba Michal Žáček.

Na třetí den festivalu, neděli 24. srp-
na, kdy se uskuteční i  legendární sou-
těž v  pojídání trnkových (švestkových) 
knedlíků, budou mít návštěvníci volný 
vstup. „Vstupné v tento den bude dobro-
volné a půjde ve prospěch místních sou-
borů, které se během dne také představí 
na pódiu. Vystoupí i Lucie Redlová s ka-
pelou Garde a  tečkou za Trnkobraním 
bude koncert populární vizovické kapely 
Fleret se zpěvačkou Zuzanou Šuláko-
vou,“ uzavřel Michal Žáček.

Vstupenky jsou v prodeji v síti TICKET-
PORTAL do 21. 4. za nejnižší „startovací 
cenu“: 390 Kč páteční, 490 Kč sobotní 
a 790 Kč dvoudenní. S ještě větším zvý-
hodněním je můžete koupit v KC Vizovi-
ce, podnikové prodejně likérky a Papír-
nictví BETTY. 

Více na www.vizovicketrnkobrani.cz 

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT:

	vokální soubor OK-TET

	výstup na věž

	nahlédnutí do nemocniční kaple a evangelické modlitebny

	zavzpomínáme na to, jak vypadala spolča mladých  
před 40 lety

	chvály s adorací

	doprovodný program pro děti
Program začíná mší
svatou v 17.30 hod.

KOSTEL sv. VAVŘINCE VIZOVICE

Třináctý ročník akce nazvané Gajdy 
a zélé, živobytí celé, jehož součástí byla 
soutěž o nejlepší kyselici, který se ko-
nal v polovině března v Kulturním cen-
tru Vizovice, byl letos opravdu nabitý. 
Typickou vydatnou valašskou polévku 
do klání přihlásilo 28 kuchařů, jež se 
ucházeli o přízeň odborné poroty a také 
veřejnosti. Součástí akce byl i  bohatý 
hudební program.

Návštěvníci i  porota, jejímž předse-
dou byl radní Petr Divílek, měli možnost 
ochutnat celkem 28 vzorků kyselice, 
které byly servírovány, samozřejmě ano-
nymně, pod vylosovanými čísly. Každý 
hlasující měl tři hlasy, a  ty mohl přidě-
lit dle svého uvážení těm polévkám, jež 
mu nejvíce chutnaly. A vybírat rozhodně 
bylo z čeho, v jednotlivých vzorcích bylo 
možné nalézt uzené maso i  klobásky, 
houby a spoustu dalších ingrediencí. Je-
diný recept na valašskou kyselici totiž asi 
ani neexistuje a v každé rodině i dědině 
se tato polévka připravuje trochu jinak.

Odborná porota po téměř dvouhodino-
vém ochutnávání, k  němuž všem hrála 
a  zpívala řada folklorních uskupení, do-
šla k následujícímu verdiktu: Cenu poroty 
získal Tomáš Ševčík, druhé místo patřilo 
Martině Čuříkové a  třetí příčka připadla 
Petře Vysoudilové. 

V Ceně veřejnosti získala nejvyšší počet 
hlasů kyselice Martiny Čuříkové. O pouhý 
jeden hlas skončila druhá Petra Vysou-
dilová. Fantastické třetí místo putovalo 
k dětem z kroužku MasterChef z vizovic-
kého Domu dětí a mládeže Zvonek. 

: nejlepší kyselici letos uvařili  
  Martina Čuříková a Tomáš Ševčík

Ceny nejlepším předala na pódiu sta-
rostka Silvie Dolanská, jež byla i členkou 
odborné poroty. „Všem, kteří se umístili 
na stupních vítězů, gratuluji. A všem, kte-
ří se přihlásili do soutěže, děkuji za odva-
hu,“ uvedla při vyhlášení výsledků Silvie 
Dolanská.

Vydařená akce přilákala do Kulturního 
centra Vizovice stovky příznivců kyseli-
ce i dobré nálady a věříme, že se s větši-
nou z nich setkáme zase za rok. Ti, kteří 
letos neuspěli, budou mít další šanci. 
A  jistě se mezi soutěžící přidají i  další, 
kteří byli letos jen mezi „ochutnavači“ 
a jsou přesvědčeni, že oni by s tou svou 
kyselicí určitě zabodovali.
 
Poděkování patří také všem účinkují-
cím, kteří celý večer doprovázeli zpěvem 
a hudbou.                                                        -jž-

: VZPOMÍNÁME
V březnu 2025 jsme si připomněli nedožité  
80. výročí od narození pana Rudolfa Macháčka,  
který zemřel před 20 lety.

Vzpomínají s láskou manželka Elen,  
dcera Elena a syn Rudolf se svými rodinami.

: začátek turistické sezóny je tady!    
  Jaké novinky máme připraveny?

Jaro je tady a  s  ním i  spousta novi-
nek, které jsme v  Turistickém infor-
mačním centru Vizovice připravili. 
Možná si říkáte, že infocentrum je jen 
pro turisty, ale byli bychom rádi, kdy-
by bylo i místem, kam se rádi zastaví 
i  občané města – ať už pro mapu na 
výlet, dárek pro návštěvu nebo pro-
stě jen zjistit, co se ve městě a okolí 
chystá. Co všechno tedy pro letošní 
sezónu nabízíme?

Rozšíření provozní doby infocentra
Od dubna rozšiřujeme provozní dobu 
infocentra – nově bude otevřeno 
i  o  dubnových víkendech. Chceme tak 
vyjít vstříc návštěvníkům města, kteří 
si k  nám přijíždějí užít památky, kulturu 
i  přírodu. Zároveň tímto krokem sladí-
me provoz s  návštěvní dobou státního 
zámku, aby si turisté mohli pohodlně 
naplánovat svůj program.
 
Nové rozcestníky pro lepší orientaci 
Při procházce městem jste si jistě všim-
li nových rozcestníků (na fotu). Tento 
nový orientační systém byl vytvořen 
v  souladu s  vizuální identitou města 
Vizovice a  nahradil dosavadní, 20 let 
starý systém. Namísto původních čtyř 
rozcestníků bylo vyrobeno rozcestní-
ků šest a byly rozmístěny na vhodnější 
místa. Věříme, že nový navigační sys-
tém pomůže návštěvníkům města najít 
památky, nádraží nebo třeba právě naše 
infocentrum.

Nové webové stránky – přehledné 
a plné užitečných informací 
Chceme, abyste měli všechny důležité 
informace o  dění ve městě na jednom 
místě. Na novém turistickém portálu 
města Vizovice www.dovizovic.cz na-
jdete přehledný kalendář akcí, tipy na 
výlety, historii města i  praktické infor-
mace. Stačí jen pár kliknutí a ihned zjis-
títe, co nejzajímavějšího Vizovice právě 
nabízejí.

Nové brožury pro výlety  
pěšky i na kole
Chcete mít po ruce přehled o  tom, co 
město a  jeho okolí nabízí? Připravi-
li jsme nové tematické brožury, které 
mohou posloužit nejen vám, ale třeba 
i vašim známým, kteří k vám přijedou na 
návštěvu. K  dostání jsou v  infocentru 
a také na zámku.

Komentované prohlídky – poznejte 
své město jinak 
Možná máte pocit, že o  Vizovicích už 
víte všechno, ale co když vás překva-
píme? Připravili jsme dva komentované 
okruhy – jeden vás provede historickým 
centrem a  představí hlavní zajímavosti 
a památky, které město nabízí, druhý se 
zaměří na slavnou tradici pálenic a uká-
že vám místa historicky spojená s výro-
bou destilátů. Zkuste si projít město oči-
ma návštěvníka – určitě objevíte něco 
nového!

Nové turistické i cykloturistické mapy 
Před sezonou byly osazeny čtyři nové 
velkoplošné mapy města a jeho širšího 
okolí. Mapy pomohou s orientací v teré-
nu a nabídnou vodítko pro pohyb v nád-
herné přírodě Vizovicka.

Suvenýry, dárky i regionální produkty 
V  našem infocentru najdete nejen turi-
stické materiály, ale také široký výběr 
suvenýrů, regionálních a  řemeslných 
produktů, pohlednic a  propagačních 
předmětů. Ať už chcete potěšit své 
blízké něčím typicky vizovickým, nebo 
udělat radost sami sobě, určitě si u nás 
vyberete. 

Přijďte se k  nám podívat, prolistovat 
nové materiály, zhlédnout aktuální vý-
stavy nebo si jen popovídat o  tom, co 
všechno se ve Vizovicích chystá. Těší-
me se na vás!

Vaše Turistické informační  
centrum Vizovice



Koncerty se konají vždy v pátek od 19.30 hod., pokud není uvedeno jinak. 
Změna programu, účinkujících a termínů vyhrazena.
Prodej předplatenek i samostatných vstupenek v Kulturním centru Vizovice a papírnictví Betty.

58.
VIZOVICKÉ
ZÁMECKÉ KULTURNÍ
LÉTO ALOISE HÁBY
2025

Program
Kulturní centrum Vizovice – Kruh přátel hudby Vizovice

CMYK: 100/95/0/15

13. června 2025 /  Jan Adamus – hoboj
 Jiřina Marešová – varhanní pozitiv
 VIRTUÓZNÍ VARHANY A KOUZLO HOBOJE
 Sborový dům ČCE 

27. června 2025 / Štěpán Rak - kytara
 Eliška Tesařová – zpěv, perkuse
 Marta Kratochvílová – traverso, perkuse
 Marian Friedl – kontrabas, zpěv
 Kamil Slezák - perkuse
 Jan Čižmář – loutna, barokní kytara, theorba, zpěv
 VIVAT!
 Sokolovna

4. července 2025 / Krása Quartet (Šárka Petříková – 1. housle, 
 Jan Palouček – 2. housle, Daniel Menhart – viola, 
 Marie Forestová -violoncello)

 Tamara Morozová – soprán
 ... POŠLI SVĚTLO!
 Sborový dům ČCE

25. července 2025 / Brno Percussion Duo (David Paša, Lenka Titzová - perkuse)
 VEČER PLNÝ BICÍCH RITUÁLŮ
 Sokolovna

8. srpna 2025 / Osamělé palačinky (Daniel Dobšík, Ladislav Lekavý, 

 Petr Osička - violoncella) 
 KLASICKÉ NÁSTROJE V NEKLASICKÉM STYLU
 Sokolovna

20. srpna 2025 / Duo Contrabasso (Ondřej Sejkora, Vojtěch Velíšek - kontrabasy) 
 STALETÍMI NA HLUBOKÝCH STRUNÁCH
 Koncert v zámecké kapli – je mimo předplatné a uskuteční se mimořádně ve středu
 jako doprovodný program k Vizovickému Trnkobraní.

5. září 2025 / Tereza Hromádková - soprán 
 Martin Jakubíček – varhany
 Český filharmonický sbor
 Petr Fiala – sbormistr
 Joel Hána - dirigent
 LAUDATE DOMINUM
 Kostel sv. Vavřince


